
2021.gada maijs

Gulbenes Novada

Nr. 5 (146) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Jauna norēķinu kārtība  
SIA “Pilsētvides serviss” 
klientiem 
*2021. gada 5. jūnija  
pašvaldību vēlēšanas:  
kandidātu saraksti, programmas
*Izglītība novadā – par sevi 
stāsta pirmskolas izglītības 
iestādes

Iesniedz savu ideju līdz 7.jūnijam!

Ja Tev ir ideja, kā uzlabot 
publiski pieejamas ārtelpas 
vai iekštelpas infrastruktūru 
Gulbenes novadā – nepaliec 
malā, bet iesaisties un pieda-
lies Gulbenes novada pašval-
dības 2021.gada sabiedrības 
līdzdalības budžetēšanas pro-
jektu konkursā! Atceries, ka 
projekta pieteikumu līdz 2021.
gada 7.jūnijam var iesniegt 10 
cilvēku grupa, kuru dzīvesvieta 

ir deklarēta Gulbenes novadā un 
kuri sasnieguši vismaz 16 gadu 
vecumu, vai Gulbenes novadā 
reģistrēta biedrība. Viena projek-
ta realizācijai var saņemt līdz 20 
000 eiro (ieskaitot PVN). Kopē-
jais pieejamais konkursa finansē-
jums projektu īstenošanai šogad 
ir 110 000 eiro.

Projektam ir jāatbilst šā-
diem kritērijiem:

•projekta realizēšanas vieta 

ir sabiedrībai pieejama publiska 
vieta – pašvaldības vai, saņemot 
attiecīgu saskaņojumu, valsts ne-
kustamais īpašums (ārtelpa vai 
iekštelpa);

•projekts ir saistīts ar infra-
struktūras uzlabošanu, kurai ir 
paliekoša un sabiedriski nozīmī-
ga vērtība;

•projekta realizēšanas ter-
miņš ir viens gads no tā apstipri-
nāšanas brīža;

•projekta ietvaros paredzētās 
uzlabotās infrastruktūras ikga-
dējās uzturēšanas izmaksas ne-
pārsniedz 10% gadā no kopējā 
attiecīgā projekta budžeta.

Projektu konkursa nosacīju-
mi: www.gulbene.lv.

Gulbenes novads nāk klajā ar jaunu 
sarunu raidījumu “Sadzirdi Gulbeni”
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākāsabiedrisko attiecību 
speciāliste

Vai Tu dzirdi Gulbeni? 
Gulbenes novads nāk klajā ar 
jaunu sarunu raidījumu “Sa-
dzirdi Gulbeni”, kuru aicinām 
ne tikai klausīties, bet caur to 
arī sadzirdēt, izjust un iepazīt 
mūsu vērtības – Gulbenes no-
vada iedzīvotājus.

Katru mēnesi tiks veidota 
viena epizode, kurā sarunāsimies 
par nozīmīgo un aktuālo ar kādu 
konkrētu personu, apspriežot ar 
viņu saistītus notikumus (profe-
sija, apaļas jubilejas, specifiskas 
prasmes, talanti, hobiji utt.), kas 
savīsies arī ar konkrētā mēneša 
tematiku, piemēram, ar mācību 
gada noslēgumu vai gatavošanos 

kādiem latviešu gadskārtu svēt-
kiem. Leposimies ar saviem cil-
vēkiem un viņu darbiem!

Esam pagodināti, ka jaunā 
sarunu raidījuma “Sadzirdi Gul-
beni” pirmais viesis ir viena no 
Gulbenes novada spilgtākajām 
mūzikas personībām – diriģents 
un pedagogs, cilvēks, kuru ir 
sadzirdējuši tūkstoši, cilvēks or-
ķestris, cilvēks, kurš dzīvo mū-
zikā un skan dzīvē! Draugi, tas 
ir Donāts Veikšāns, kurš 7.martā 
atzīmēja savu 75. jubileju.

Sarunā sadzirdēsi, kā Donāts 
pievērsies mūzikai, kā nonācis 
Gulbenes pusē, kas ir diriģenta 
hobiji, vērtības un mīļākā vieta, 
kas ir viņa lielākā dzīves atzinī-
ba, no kā viņš nebūtu gatavs at-
teikties, kā arī to, ka cilvēkiem 
vienam otrā ir jāieklausās.

Raidījuma epizodes pieeja-
mas Gulbenes novada pašvaldī-
bas Youtube.com kanālā, kā arī 
straumēšanas platformas “Spoti-
fy” podkāstā “Sadzirdi Gulbeni”.

Patīkamu skatīšanos un klau-
sīšanos!  

14.jūnijā vienlaikus visā 
valstī notiks 1941. gadā 
izsūtīto iedzīvotāju vārdu 
lasījumi

2021. gada 14. jūnijā aprit 
80 gadi, kopš Padomju Savie-
nība pēc Latvijas okupācijas 
organizēja pirmās masu de-
portācijas – 1941. gadā tika 
izsūtīti vairāk nekā 15 tūksto-
ši Latvijas pilsoņu. Pieminot 
deportāciju upurus, pasākuma 
“Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi 
kopš 14. jūnija deportācijām” 
ietvaros vienlaikus visā Latvijā 
– katrā pašvaldībā – plkst.11.00 
tiks lasīti 1941. gadā izsūtīto 
Latvijas iedzīvotāju vārdi. Gul-
benes novadā tiks lasīti attiecīgi 
no Gulbenes novada deportētie 
iedzīvotāji.

Lasījums no katras pašvaldī-
bas tiks straumēts reāllaikā plat-
formās LSM.lv un LNB.lv, kur 
būs pieejama “Karšu izdevnie-
cības Jāņa sēta” izstrādāta digi-
tāla Latvijas karte ar apkopotām 
saitēm uz tiešraidēm no pasā-
kumiem pašvaldībās. Šajā kartē 
vēlāk tiks ievietoti arī piemiņas 
pasākumu videomateriāli, kā arī 
dati par deportētajiem, lai veido-
tu un attīstītu publiski pieejamu 
tiešsaistes platformu, kas vizuali-
zē deportācijas Latvijā, palīdzot 
aptvert apmēru un sekas, parādot 
statistiku un vienlaikus ļaujot iz-
sekot individuāliem izvesto cil-
vēku stāstiem.

Pasākumu “Aizvestie. Neaiz-

mirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija 
deportācijām” atspoguļos Latvi-
jas sabiedriskie mediji.

Piemiņas pasākumu rīko 
Valsts prezidenta kanceleja sa-
darbībā ar Latvijas Nacionālo 
bibliotēku, ekspertiem no Lat-
vijas Nacionālā arhīva, “Karšu 
izdevniecības Jāņa sēta”,  sabied-
riskajiem medijiem un Latvijas 
pašvaldībām.

Ik gadu 14.jūnijā atceres pa-
sākumi represēto piemiņai tiek 
rīkoti arī Gulbenē un Litenē. Tā 
kā vēl nav zināms vai šajā laikā 
valstī būs atļauts rīkot publiskus 
pasākumus ar cilvēku pulcēša-
nos, tad šobrīd nav skaidra arī 
tradicionālo piemiņas pasākumu 
norise Gulbenes novadā. Par to 
informācija būs maija nogalē/jū-
nijā sākumā. Aicinām sekot līdzi 
aktuālajai informācijai!

Četros ezeros ielaidīs 35 000 
zandartu mazuļus
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada pašval-
dība, piedaloties Zivju fonda 
pasākuma “Zivju resursu pa-
vairošana un atražošana pub-
liskajās ūdenstilpēs un ūdens-
tilpēs, kurās zvejas tiesības 
pieder valstij, citās ūdenstilpēs, 
kas ir valsts vai pašvaldību īpa-
šumā, kā arī privātajās upēs, 
kurās ir atļauta makšķerēša-
na” 2021.gada pirmajā kārtā, 
ir saņēmusi  finansējumu zivju 
mazuļu iegādei. 

“Šīs vasaras izskaņā plāno-
jam iegādāties zandartu vienva-
saras mzauļus, tos ielaižot četros 
ezeros: Ludza ezerā tie būs 16 
500 zivju mazuļi, Stāmerienas 
ezerā – 5000, Ušura ezerā -  10 
000 un Augulienas ezerā -3500 
mazuļi par kopējo summu 11 011 

eiro,” informē Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vecākā projektu vadītāja. 

Kā informē Zivju fonds, 
pirmajā kārtā tika izskatīti 74 
projektu iesniegumi. Pasāku-
mam iesniegtajos 74 projektos 
pieprasītais Zivju fonda finan-

sējums ir 426 755,50 EUR, bet 
pasākumam kārtā izsludinātais 
un pieejamais atbalsta apmērs ir 
270 000 EUR. Tādējādi pasāku-
mam iesniegtajos projektos pie-
prasītais finansējums ievērojami 
pārsniedz šī pasākuma projektu 
iesniegumu kārtā izsludināto un 
pieejamo atbalsta apmēru.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, maijs

Izsoles

Dzimtsarakstu nodaļā
Sandra Zuša, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Gaujmalas” – 13, Sinole, 
Lejasciema pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5064 
900 0101, kas sastāv no četris-
tabu dzīvokļa, 89,5 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5064 016 0011 005 013), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 916/20100 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5064 016 
0011 005). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 3320 EUR, no-
drošinājums ir 332 EUR, izsoles 
solis noteikts 166 EUR. Izso-
le notiks 2021.gada 10.jūnijā 
plkst.10.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Gaujmalas” – 20, Sinole, 
Lejasciema pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5064 
900 0100, kas sastāv no trīsris-
tabu dzīvokļa, 74,8 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5064 016 0011 005 020), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 759/20100 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5064 016 
0011 005). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 2980 EUR, no-
drošinājums ir 298 EUR, izsoles 
solis noteikts 149 EUR. Izso-

le notiks 2021.gada 10.jūnijā 
plkst.10.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- “Gatves 3” – 2, Ranka, 
Rankas pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5084 
900 0227, kas sastāv no trīsista-
bu dzīvokļa, 66,4 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5084 008 0310 001 002), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 676/7289 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5084 008 
0310 001), 676/7289 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5084 008 0310). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 3540 EUR, 
nodrošinājums ir 354 EUR, iz-
soles solis noteikts 177 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 10.jūni-
jā plkst.10.45 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- “Šķieneri 9” – 14, Šķiene-
ri, Stradu pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5090 
900 0347, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 55,9 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5090 002 0034 027 014), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 531/10405 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5090 002 

0034 027). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 3200 EUR, no-
drošinājums ir 320 EUR, izsoles 
solis noteikts 160 EUR. Izso-
le notiks 2021.gada 10.jūnijā 
plkst.11.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- “Kalnieši 1” – 3, Daukstu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5048 900 0123, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
36,4 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5048 005 
0074 001 003), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 370/1497 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5048 005 0074 001), 
370/1497 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5048 005 0074). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1520 EUR, nodrošinājums ir 
152 EUR, izsoles solis noteikts 
76 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
10.jūnijā plkst.11.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem. 

- Rīgas iela 58 – 22, Gulbe-
ne, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 900 2658, kas sa-
stāv no trīsistabu dzīvokļa, 37 
kv.m. platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5001 001 
0083 001 022), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 472/13106 

domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 001 0083 001), 
472/13106 domājamām daļām 
no zemes (būves kadastra apzī-
mējums 5001 001 0083). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
8660 EUR, nodrošinājums ir 866 
EUR, izsoles solis noteikts 433 
EUR. Izsole notiks 2021.gada 
10.jūnijā plkst.11.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Stāmerienas pagastā ar 
nosaukumu “Oļi”, kadastra 
numurs 5088 008 0367, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5088 008 
0367, 5,61 ha platībā, un uz tās 
esošas mežaudzes 1,3 ha platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 15100 EUR, nodrošinājums ir 
1510 EUR, izsoles solis noteikts 
755 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 10.jūnijā plkst.11.45 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- “Kartona Fabrika 16” 
– 11, Gaujasrēveļi, Rankas 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5084 900 0226, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 37,0 kv.m. platībā (telpu gru-

pas kadastra apzīmējums 5084 
004 0211 001 011), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 376/9191 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5084 004 0211 001), 
376/9191 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5084 004 0211 002), 
376/9191 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5084 004 0211). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1500 EUR, nodrošinājums ir 
150 EUR, izsoles solis noteikts 
75 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
10.jūnijā plkst.12.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2021.
gada 8.jūnijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāmi izsolāmie 
īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gada ceturtajā mēnesī re-
ģistrēti 10 jaundzimušie, sastā-
dīti 30 miršanas reģistri, kā arī 
4 laulības reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 7 zēni un 3 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus 
Raimonds, Rūdis, Jānis, Sandris, 
Edvards, Jurģis, Arnis. Meitenī-
tēm dāvināti vārdi: Renāte, 
Emīlija, Enija.

4 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 4 bērniem atzīta pater-
nitāte, divos dzimšanas reģis-
tros ir ziņas tikai par bērna māti. 
1 bērns māmiņai ir pirmais, 5 
- otrie, 1 – trešais, 3 – ceturtie. 

Gulbenē deklarēti 2 jaundzi-
mušie, Lizuma pagastā – 2, bet 
pa 1 jaundzimušajam deklarēti 
Beļavas, Daukstu, Galgauskas, 
Jaungulbenes, Rankas un Stradu 
pagastos.

No aprīlī reģistrētajiem, 30 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvo-
tājiem, 13 ir vīrieši vecumā no 
28 līdz 90 gadiem un 17 sievie-
tes vecumā no 53 līdz 86 ga-
diem. 5 personu diagnozēs mi-
nēts Covid-19. Reģistrēti miruši 
7 Gulbenes pilsētas iedzīvotāji, 
6 Stradu pagasta, 3 Rankas un 
Stāmerienas pagasta, 2 Beļavas 
un Lejasciema pagasta, pa 1 no 
Daukstu, Litenes, Lizuma un Tir-
zas pagasta. 3 personu dzīvesvie-
ta bija deklarēta citā pašvaldībā.

Pašvaldības policijas ziņas
Marika Andža, 
Pašvaldības policijas 
priekšnieka pienākumu 
izpildītāja 

Pašvaldības policijā no 
2021.gada 6.aprīļa līdz 2021.
gada 5.maijam kopumā uzsākti 
20 administratīvā pārkāpuma 
procesi, no tiem 8 – par alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibino-
šo vielu lietošanu publiskā vietā 
vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē 
sabiedrisko kārtību vai drošību, 7  
- par nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā, 4 par pulcēša-

nās ierobežojumu neievērošanu, 
kā arī 1 – par dzīvnieku labturī-
bas prasību pārkāpumiem. 

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 15, savukārt, 
atskurbtuvē – 13 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Vēl tika sastādīti 2 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstā-

šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumu (bez vadītāja klātbūt-
nes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 93 izsaukumus.

Ņemot vērā, ka Covid-19 
infekcijas izplatība turpina pa-
lielināties, Pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus būt piesar-
dzīgiem un atbildīgiem, kā arī 
rūpēties par savu un apkārtējo 
cilvēku drošību – nepulcēties, 
ievērot distancēšanos un lietot 
mutes un deguna aizsegus, lai sa-
mazinātu risku inficēt citam citu 
ar Covid-19!

Asenizācijas pakalpojuma sniedzēji 
Gulbenes novada teritorijā

Gulbenes novada pašvaldī-
bas Īpašumu pārraudzības no-
daļa ir apkopojusi informāciju 
par asenizācijas pakalpojuma 
sniedzējiem Gulbenes novadā.

SIA Gulbenes nami
Adrese: Gaitnieku iela 1B, 

Gulbene, Gulbenes novads, LV-
4401

Kontaktinformācija: t. 
68627722, e-pasts: info@gulbe-
nesnami.lv

Maksa par pakalpojumu 
pilsētā un divos piepilsētas pa-
gastos: Stradu pagastā (Stradi, 
Stāķi, Sķieneri) un Beļavas pa-
gastā (Ozolkalns, Svelberģis,).
•Tilpums, m3 – 4
•Objekta izsūknēšanas maksa 

EUR (ar PVN 21%) – 42,16
Maksa par pakalpojumu 

pārējo pagastu teritorijā
•Tilpums, m3 – 4
•Objekta izsūknēšanas maksa 

EUR (ar PVN 21%) – 73,00
Ceļa izdevumi ir iekļauti cenā

 SIA “Sila Skubiņi”
Adrese: Tīrumvariņi, Jaun-

piebalgas pagasts, Jaunpiebalgas 
novads, LV 4125

Kontaktinformācija: t. 
29293902, e-pasts: silaskubini@
inbox.lv    

Maksa par pakalpojumu ie-
skaitot ceļa izdevumus:
•Tilpums, m3 – 1
•Objekta izsūknēšanas maksa 

EUR (ar PVN 21%) – 
*Par objektu – 39,33, par pa-

pildus braucienu – 15,13
•Tilpums, m3 – 2
•Objekta izsūknēšanas maksa 

EUR (ar PVN 21%) – 
*Par objektu – 42,35, par pa-

pildus braucienu – 18,15
•Tilpums, m3 – 3
•Objekta izsūknēšanas maksa 

EUR (ar PVN 21%) – 
*Par objektu – 45,38, par pa-

pildus braucienu – 21,18
•Tilpums, m3 – 3,5
•Objekta izsūknēšanas maksa 

EUR (ar PVN 21%) – 
*Par objektu – 46,89, par pa-

pildus braucienu – 22,69
 SIA “Rubate”
Adrese: Brīvības iela 87c, 

Gulbene, Gulbenes novads LV-
4401

Par izcenojumu interesēties: 
t. 28319615, e-pasts: rubate@
apollo.lv

Cienījamie klienti!
SIA “Pilsētvides serviss”

Gulbenes novada teritori-
jā vēsturiski bija izveidojusies 
situācija, ka individuālo māju 
īpašnieki/valdītāji / īrnieki 
maksājumus par sadzīves at-
kritumu izvešanu veic avansa 
veidā, par aprēķina pamatu 
ņemot konteineru tilpumu un 
skaitu, paredzamo atkritumu 
izvešanas biežumu un atkritumu 
izvešanas maksu. Ņemot vērā 
Gulbenes novada pašvaldības 
un klientu lūgumus, SIA “Pil-
sētvides serviss” ir radis iespēju 
izmainīt šiem klientiem norēķinu 
kārtību no priekšapmaksas uz 
pēcapmaksu.

Izmaiņu veikšana bija ne tikai 
organizatorisks, bet arī finansiā-

las dabas jautājums, ņemot vērā, 
ka SIA “Pilsētvides serviss”  bija 
jāveic programmatūras izmaiņas, 
piesaistot IT speciālistus.  SIA 
“Pilsētvides serviss”  ir sedzis 
visas ar to saistītās izmaksas, ne-
prasot no pašvaldības un klien-
tiem nekādu atlīdzību.

Ievērojot augstāk minēto, SIA 
“Pilsētvides serviss” informē, ka 
sākot no 2021. gada 1. maija, 
visiem Gulbenes novada indi-
viduālo māju īpašniekiem/val-
dītājiem/īrniekiem par sadzīves 
atkritumu izvešanas pakalpoju-
miem tiks piemērota pēcapmak-
sa, tāpat kā visiem pārējiem Gul-
benes novada klientiem. Tālruņi 
saziņai: 64495050, 25749599, 
e-pasts: gulbene@pilsetvide.lv.



Ziņas, maijs 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Kā saņemt pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai?

Lai veicinātu dzīvojamo 
māju pieslēgšanu centrali-
zētajai ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmai, Gulbe-
nes novada pašvaldība sniedz 
finansiālu atbalstu, kura sa-
ņemšanas kārtība ir atrunāta 
saistošajos noteikumos “Par 
Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai cen-
tralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai”. Kā 
iedzīvotājam jārīkojas, lai šo 
finansējumu saņemtu?

Pretendenta darbības, lai 
saņemtu Gulbenes novada paš-
valdības līdzfinansējumu 50% 
apmērā, bet ne vairāk kā 2000,00 
euro nekustamā īpašuma (dzī-
vojamā mājas vai zemes gaba-
la, kura apbūvei ir spēkā esoša 
būvatļauja dzīvojamās mājas 
būvniecībai) pieslēgšanai centra-
lizētajai ūdensapgādes un kanali-
zācijas sistēmai:

1. Pretendents pieprasa teh-
niskos noteikumus (turpmāk 
– TN): SIA “Gulbenes nami”, 
Gaitnieku iela 1B, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV-4401, tel. 
68627722, info@gulbenesnami.
lv. TN izsniegšana – 10,03 euro 
ar PVN.

2. Pretendents iesniedz pa-
skaidrojuma rakstu, pievienojot 
sertificēta projektētāja izstrādātu 
tehnisko shēmu vai tehnisko pro-
jektu ar veicamo būvdarbu tāmi. 
Visu iesniedz elektroniski BŪV-
NIECĪBAS INFORMĀCIJAS 
SISTĒMĀ  https://bis.gov.lv/.

3. Pretendents iesniedz 
iesniegumu līdzfinansējuma sa-
ņemšanai pašvaldībā, pievieno-
jot:

-dzīvokļu īpašnieku kopība 
pašvaldībā iesniedz kopīpašnie-
ku lēmumu/protokolu, no kura 
izriet, ka nolemts par pieslēgu-
ma izbūves nepieciešamību, ar 
tā izbūvi saistīto izmaksu apmēra 

(tāmes) saskaņošanu, būvdarbu 
finansēšanas kārtību, norēķinu 
kārtību par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu saņemšanu un no-
teiktas personas pilnvarojumu 
iesniegt iesniegumu līdzfinan-
sējuma saņemšanai, kā arī slēgt 
līgumus par pieslēguma izbūvi, 
to saistīto izdevumu segšanu un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu;

-būvniecību regulējošos nor-
matīvajos aktos noteikto projek-
tēšanas dokumentāciju (būvpro-
jektu, apliecinājuma karti vai 
sertificēta projektētāja izstrādātu 
tehnisko shēmu);

-iesniegumā norādītu aplie-
cinājumu par finanšu līdzekļu 
pietiekamību pieslēguma priekš-
finansēšanai.

4. Pašvaldībai ir tiesības  pie-
prasīt papildus dokumentus, ja 
rodas tāda nepieciešamība, kā arī 
pārbaudīt iesniegto dokumentu 
patiesumu un atbilstību situāci-

jai. Iesniegumi tiek skatīti to re-
ģistrēšanas secībā. Pretendenta 
īpašuma tiesības uz nekustamo 
īpašumu, kura pieslēguma būv-
niecībai pieprasīts pašvaldības 
līdzfinansējums, ir nostiprinātas 
zemesgrāmatā. Pretendentam ne-
var būt parādi par sniegtajiem sa-
biedriskajiem ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem. Pretendentam 
nevar būt nekustamā īpašuma 
nodokļa parādi Gulbenes nova-
dā.

5. Viena mēneša laikā pašval-
dības komisija izvērtē iesniegtos 
dokumentus, pieņem lēmumu 
par līdzfinansējuma piešķiršanu 
un uzaicina pretendentu noslēgt 
pašvaldībā līdzfinansējuma līgu-
mu.

6. Pretendents veic pieslēgu-
ma centralizētajai ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmai izbūvi 
sešu mēnešu laikā no pašvaldī-
bas līdzfinansējuma līguma spē-
kā stāšanās dienas.

7. Pretendents nodod eks-
pluatācijā ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pieslēguma izbūvi un 
slēdz līgumu ar SIA “Gulbenes 
nami” par pakalpojuma sniegša-
nu un iesniedz pašvaldībā būv-
niecības darbu izdevumus aplie-
cinošus dokumentus.

8. Viena mēneša laikā pašval-
dības komisija sagatavo kompen-
sējamo pieslēguma būvniecības 
darbu izdevumu aprēķinu un pie-
ņem lēmumu par pretendentam 
izmaksājamo pašvaldības līdzfi-
nansējuma apmēru. Līdzfinansē-
jums tiek izmaksāts pēc tam, kad 
komisijas lēmums par izmaksāja-
mo pašvaldības līdzfinansējuma 
apmēru kļuvis neapstrīdams.

Neskaidrību gadījumā kon-
taktpersona: Gulbenes novada 
pašvaldības vides pārvaldības 
speciāliste Dace Kurša, tel. 
64473252, dace.kursa@gulbene.
lv.

Pašvaldības grantu programmas 
“STARTeris” pavasara sezonā 
atbalstītas 5 biznesa idejas
Gunta Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Aprīlī noslēdzās Gulbenes 
novada pašvaldības 2021.gada 
grantu programmas “STARTe-
ris” pavasara sezonā iesniegto 
uzņēmējdarbības ideju izvērtē-
šana. Šajā reizē tika saņemti 12 
pieteikumi, savukārt 9 no tiem 
tika prezentēti konkursa vērtē-
šanas komisijai. Pamatojoties uz 
iesniegtajiem biznesa plāniem un 
to prezentācijām, līguma slēgša-
nas tiesībās piedāvātas 5 ideju 
autoriem par kopējo summu līdz 
20 936,56 eiro. Projektu kopējā 
vērtība sastāda 31 465,70 eiro, 
radot ne mazāk kā 6,5 pilnas slo-
dzes darbavietas 3 gadu periodā.

Konkursā atbalstītās idejas 
un piešķirtais finansējums

Pārtikas ražošana – mājas 
kūpinājumi

Jāņa Kupča darbības pamat-
virziens ir pārtikas ražošana. Tā 
kā ēšana ir viena no cilvēka pa-
matvajadzībām un katrs cilvēks 
var izvēlēties savām vēlmēm 
visatbilstošākos produktus, tad 
Jānis radīs produktu, kurš da-
žādos kopējo pārtikas produktu 
tirgu, kas, savukārt, uzņēmu-
mam nodrošinātu klientu loku, 
kas izvēlētos sev atbilstošākās 
garšas. Cilvēkus interesē svaiga 
un kvalitatīva produkcija, kura ir 
maksimāli dabīgi sagatavota, ne-
zaudējot ne vērtību, ne kvalitāti, 
ne garšu. Piešķirtais finansējums 
līdz 5000,00 eiro.

Tūrisma pakalpojums – 
pasažieru kuģītis Stāmerienas 
ezerā

Kaspars Laurovs piedāvās 
tūrisma pakalpojumu - pasa-
žieru kuģīti Stāmerienas ezerā. 
Komercdarbības pamatā ir pasa-
žieru pārvadājumi Stāmerienas 
ezerā ar pasažieru kuģīti “Karo-
līna”. Laika periodā no 1. maija 
līdz 1.oktobrim Gulbenes no-
vada iedzīvotājiem un viesiem 
tiks piedāvāts doties ekskursiju 
izbraucienos Stāmerienas eze-

rā, kuru laikā varēs gan izbaudīt 
burvīgos dabas skatus, gan ie-
pazīties ar Stāmerienas vēsturi. 
Papildus uz kuģīša tiks piedāvāts 
organizēt korporatīvos un savie-
sīgus pasākumus, kā arī privātas 
ballītes. Piešķirtais finansējums 
līdz 4986,15 eiro.

Cidoniju pārstrāde
Ingars Bumburs no “IGB 

oga” audzē cidonijas un pār-
strādā tās sīrupā, sulā, sukādēs. 
Klientiem saražotā produkcija 
tiks piedāvāta visa gada garumā. 
“IGB oga” produkti ir veselīgi, 
piemēroti dažāda vecuma grupu 
patērētājiem, kuri novērtē cido-
niju neparasto garšu nianses. Pie-
šķirtais finansējums līdz 4856,00 
eiro.

Māla trauku ražošana
Māksla, keramika, radīšana 

un veidošana Ievu Anži cauri lai-
kiem ir aizrāvusi. Izvēloties trau-
kus, ir svarīgi just to skaistumu, 
estētiskumu,  personīgumu un 
mazu svētku sajūtu. Apzinoties 
savus mākslinieciskos talantus, 
Ieva, uzsākot dzīvi Gulbenes 
novadā, nolēma māla traukus 
sākt veidot pati. Jau ir izstrādāts 
zīmols un pirmie trauku prototi-
pi. Piešķirtais finansējums līdz 
2782,40 eiro.

Datorizšūšanas pakalpoju-
mi

Attīstot ideju, Undīne Zača 
piedāvās datorizšūšanas pakal-
pojumus uz “ZACHII” zīmola 
vai pasūtītāja apģērba/produkta. 
Datorizšūšanu veiksmīgi izman-
to visu veidu tekstilizstrādāju-
miem, veidojot unikālu dizainu, 
piedāvājot izšuvumus ne tikai uz 
apģērbiem, bet arī uz aksesuā-
riem, somām, dvieļiem, peldmē-
teļiem, darba apģērbiem un pat 
apaviem. Ja senatnē sievietes ar 
rokām izšuva dažādus skaistus 
ornamentus, simbolus, mono-
grammas uz apģērbiem, tad mūs-
dienās to visu var izdarīt ātrāk, 
daudz lielākos apjomos un tikpat 
kvalitatīvi. Undīne plāno iegā-
dāties datorizšūšanas iekārtu, 
lai piedāvātu personalizētus un 

oriģināla dizaina apģērbus, ak-
sesuārus ekskluzīvā daudzumā. 
Nākotnē piedāvājumā ietilptu arī 
vīriešu un sieviešu apģērbi, klei-
tas un oriģināli aksesuāri, piemē-
ram, personalizēti tauriņi, kakla-
saites, cepures, somas, jostas, 
spilveni, lina galdauti, dāvanu 
maisiņi, priekšauti, dvieļi, pledi, 
zeķes. Piešķirtais finansējums 
līdz 3312,01 eiro.

Par grantu konkursu
Grantu konkurss “STARTe-

ris” tiek izsludināts divas reizes 
gadā, lai iedrošinātu novadnie-
kus un finansiāli atbalstītu dzī-
votspējīgas uzņēmējdarbības 
idejas ar iespējami augstu  pie-
vienoto vērtību attīstībai Gulbe-
nes novadā. Šī ir iespēja ideju au-
toriem un jaunajiem uzņēmējiem 
pieteikties pašvaldības grantam 
līdz 5000 eiro apmērā idejas īste-
nošanai. Granta saņemšanai 20% 
no kopējā finansējuma preten-
dentam jānodrošina no saviem 
līdzekļiem. Atbalsta saņemšanas 
gadījumā pretendentam būs jā-
reģistrē komercdarbība un jāīs-
teno projekta iecere 6 mēnešu 
periodā. Kopējais grantu apjoms 
pavasara un rudens sezonai 2021.
gadā ir 50 000 eiro. Pieteikumus 
izvērtēšanai rudens sezonā var 
iesniegt līdz 2021.gada 30.sep-
tembra plkst.13:00.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapa www.biznessgul-
bene.lv. 

Gulbenes novada domes 2021.gada 25.marta  
saistošie noteikumi Nr.4 “Grozījums Gulbenes novada  
domes 2011.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.20  
“Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes  
tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”  
nolikums””

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2011.gada 29.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.20 
“Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” nolikums” šādu grozīju-

mu un papildināt saistošos notei-
kumus ar 2.1 punktu šādā redak-
cijā:

 “2.1 Aģentūras juridiskā ad-
rese: Dzelzceļa iela 8, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV-4401.”

Īsteno savu ideju jauniešu 
iniciatīvu konkursa ietvaros!
Lelde Vilka, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” projektu vadītāja

Vai tev ir kāda superīga ide-
ja, ko vēlies īstenot, bet trūkst 
resursu? Piedāvājam tev lielis-
ku iespēju piedalīties “Gulbenes 
novada jauniešu iniciatīvu kon-
kursā 2021”, lai ideja kļūtu par 
realitāti!

Aizpildi pieteikumu un piesa-
kies finansējumam, EUR 400 ap-
mērā, līdz 2021.gada 20.maijam, 
savas idejas īstenošanai laika 
posmā no 2021.gada 7.jūnija līdz 
20.novembrim.

Konkursa mērķis ir atbalstīt 
jauniešu iniciatīvas, kuras vei-
cina Gulbenes novada jauniešu 
iekļaušanos kultūras, sporta, iz-
glītības un jaunatnes procesos, 
sekmējot viņu fiziskās aktivitā-
tes, vērtīborientāciju un aktīvu 
līdzdalību, un kuras nav saistītas 
ar citiem projektiem vai darbā ar 
jaunatni iesaistīto iestāžu/organi-
zāciju programmām un pasāku-
miem.

Konkursa uzdevumi:
•sniegt iespēju jauniešiem 

iegūt jaunu pieredzi un prasmes 
projektu izstrādāšanā un realizē-
šanā;

•sekmēt atbildības sajūtu, lo-
kālpatriotisma un pilsoniskās ap-
ziņas veidošanos jauniešos;

•veicināt jauniešu iniciatīvas 
un to īstenošanu;

•sniegt iespēju jauniešiem ie-
saistīties ar jaunatnes jomu sais-

tītu jautājumu risināšanā.
Finansējums tiek piešķirts 

sekojošām aktivitātēm:
•neformālās mācīšanās akti-

vitātēm;
•āra dzīves aktivitātēm, kas 

neprasa mērķtiecīgu un ilglaicīgu 
iepriekšējo sagatavotību (piemē-
ram, atklātiem treniņiem, ama-
tierturnīriem utt.);

•jauniešu iesaistei brīvprātī-
gajā darbā;

•radošai pašizpausmei (pie-
mēram, radošām darbnīcām, iz-
stāžu veidošanai, meistarklasēm 
utt.);

•saturīga un kvalitatīva brīvā 
laika aktivitāšu organizēšana, 
esošā piedāvājuma dažādošanai;

•drošas un sakārtotas vides 
veidošanai Gulbenes novadā.

Projektu iesniegšana līdz 
2021.gada 20.maija plkst. 18:00.

Neskaidrību un/vai jautāju-
mu gadījumā sazināties ar GNJC 
“Bāze” projektu vadītāju zvanot 
uz tālr.: +371 28653482 vai raks-
tot: lelde.vilka@gulbene.lv.

Pretendents nodrošina, ka 
projekta aktivitāšu dalībnieki 
un to organizēšanā iesaistītās 
personas ievēros noteiktos soci-
ālās (fiziskās) distancēšanās un 
epidemioloģiskās drošības pasā-
kumus, kuri ir spēkā aktivitātes 
īstenošanas laikā.

Vairāk informācijas, noliku-
mu un pieteikuma formu ar pieli-
kumiem, meklē mājaslapā www.
labisbabis.lv.



DAŽĀDI4 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

2021.gada 5.jūnija Gulbenes novada 
pašvaldības domes vēlēšanas

2021.gada 5.jūnijā Latvijā 
norisināsies kārtējās pašval-
dību vēlēšanas. Vēlētāji varēs 
izmantot arī iespēju nobalsot 
iepriekš, kas notiks 2021.gada 
31.maijā, 3.jūnijā un 4.jūnijā.

Pašvaldību vēlēšanās vēlētā-
jiem pirmo reizi tiks nodrošināta 
iespēja balsot jebkurā savas paš-
valdības vēlēšanu iecirknī. Vēlē-
šanu iecirknī vēlēšanu komisijas 
darbinieks noskenēs vēlētāja pasi 
vai personas apliecību un pārlie-
cināsies, ka vēlētājs ir iekļauts at-
tiecīgās pašvaldības vēlētāju sa-
rakstā un reģistrā jau nav atzīmes 
par viņa piedalīšanos vēlēšanās. 
Ja vēlētājam būs tiesības balsot, 
vēlēšanu iecirkņa komisija balso-
tāju reģistrēs elektroniskajā vē-
lētāju reģistrā un papildus ziņas 
par vēlētāju ierakstīs balsotāju 
sarakstā, kur vēlētājs parakstīsies 
par vēlēšanu materiālu saņemša-
nu.

Savu vēlēšanu apgabalu un 
apgabala vēlēšanu iecirkņus 
vēlētāji var noskaidrot:

•Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes (PMLP) e-pakal-
pojumā “Vēlēšanu apgabala no-

skaidrošana” vai: 
•arī pa uzziņu tālruni 

67049999.
Ir paredzētas vairākas ie-

spējas, kā vēlētāji var piedalī-
ties pašvaldību vēlēšanās:

•balsot sava vēlēšanu apga-
bala jebkurā iecirknī vēlēšanu 
dienā;

•balsot iepriekš 31.maijā, 3. 
un 4.jūnijā noteiktajos vēlēšanu 
iecirkņu darba laikos;  

•balsot savā atrašanās vietā, 
ja veselības stāvokļa dēļ nav ie-
spējams nobalsot iecirknī, vēlē-
tājs ir slimnieku aprūpētājs vai 
atrodas apcietinājumā;

•balsot ārvalstīs pa pastu.  
Vēlēšanu iecirkņi sāks strādāt 

piecas dienas pirms vēlēšanām, 
kuru laikā vēlēšanu iecirkņos 
varēs pieteikt balsošanu vēlētā-
ju atrašanās vietā un iepazīties 
ar kandidātu sarakstiem, ziņām 
par kandidātiem, priekšvēlēšanu 
programmām.

Pieteikuma veidlapa balsoša-
nai vēlētāja atrašanās vietā pie-
ejama Centrālās vēlēšanu komi-
sijas mājaslapā. 

Vēlēšanu iecirkņu darba 

Gulbenes novada administratīvajā teritorijā noteikti 18 vēlēšanu iecirkņi: 
 

Nr. 
p.k. 

Iecirkņa 
numurs Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese 

1. 445. * SPORTA SKOLA Skolas iela 10A, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401 

2. 446. * BEĻAVAS TAUTAS NAMS Vienības iela 3, Beļava, Beļavas pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4409 

3. 447. BEĻAVAS PAGASTA 
OZOLKALNA SPORTA ZĀLE 

„Blomīte”, Ozolkalns, Beļavas pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4410 

4. 448. DAUKSTU PAGASTA 
PĀRVALDE 

Dārza iela 10, Stari, Daukstu pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4417 

5. 449. * GULBENES SPORTA CENTRS Skolas iela 12A, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401 

6. 450. * DRUVIENAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

„Pamatskola”, Druviena, Druvienas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4426 

7. 451. * GALGAUSKAS KULTŪRAS 
NAMS 

Veišu iela 2, Galgauska, Galgauskas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4428 

8. 452. *  JAUNGULBENES TAUTAS 
NAMS 

„Kokles”, Gulbītis, Jaungulbenes pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4420 

9. 453. LEJASCIEMA PAGASTA 
KULTŪRAS NAMS 

Rīgas iela 20B, Lejasciems, Lejasciema 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4412 

10. 455. LITENES PAGASTA TAUTAS 
NAMS 

„Pagastnams 1”, Litene, Litenes pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4405 

11. 456. LIZUMA PAGASTMĀJA „Akācijas”, Lizums, Lizuma pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4425 

12. 457. LĪGO PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 

„Jaunstukmaņi”, Līgo, Līgo pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4421 

13. 458. RANKAS PAGASTA 
KULTŪRAS NAMS 

„Ausmas”, Ranka, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4416 

14. 459. STĀMERIENAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

„Vecstāmeriena”, Vecstāmeriena, 
Stāmerienas pagasts, Gulbenes novads, 

LV-4406 

15. 460. KALNIENAS TAUTAS NAMS „Kalnienas klubs”, Kalniena, Stāmerienas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4406 

16. 461. STRADU PAGASTA PĀRVALDE Brīvības iela 8, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401 

17. 462. STĀĶU PAMATSKOLA „Stāķi 7”, Stāķi, Stradu pagasts, Gulbenes 
novads, LV-4417 

18. 463. TIRZAS PAGASTA KULTŪRAS 
NAMS 

„Biedrības nams”, Tirza, Tirzas pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4424 

 
*Jauns vēlēšanu iecirknis vai mainīta vēlēšanu iecirkņa atrašanās vieta. 

laiki:
•pirmdien, 31.maijā, no plkst. 

16.00 līdz 20.00 (iepriekšējās 
balsošanas diena);

•otrdien, 1.jūnijā, no plkst. 
9.00 līdz 13.00;

•trešdien, 2.jūnijā, no plkst. 
16.00 līdz 20.00;

•ceturtdien, 3.jūnijā, no plkst. 
9.00 līdz 16.00 (iepriekšējās bal-
sošanas diena);

•piektdien, 4.jūnijā, no plkst. 
13.00 līdz 20.00 (iepriekšējās 
balsošanas diena).

Vēlēšanu dienā:
•sestdien, 5.jūnijā, no pulk-

sten 7.00 līdz 20.00.
Plašāka informācija Centrā-

lās vēlēšanu komisijas mājaslapā 
https://www.cvk.lv. 

Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas kontakti:

-Komisijas priekšsēdētāja: 
Sanita Mickeviča, tālr.64497712, 
26482014, e-pasts: nvk@gulbe-
ne.lv;

-Komisijas sekretāre: Lai-
ma Priedeslaipa, tālr.64497714, 
26338075, e-pasts: nvk@gulbe-
ne.lv.

Muzejs gatavojas uzņemt apmeklētājus
Gulbenes novada vēstures 

un mākslas muzejs sadarbībā 
ar Gulbenes novada Izglītī-
bas pārvaldi, sākumskolas un 
mākslas pedagogiem ir izstrā-
dājis muzejpedagoģiskās no-
darbības.

Nodarbības piedāvā iespēju 
Latvijas skolotājiem kopā ar sa-
vām klasēm apgūt mācību vielu 
ārpus skolas atbilstoši kompeten-
ču pieejai un valsts pamatizglītī-
bas standartā noteiktajām zinā-
šanām, prasmēm un attieksmēm. 
Nodarbības tiks iekļautas kultūr-
izglītības programmā “Latvijas 
skolas soma”.

Nodarbību saturs ir pielāgots, 
lai tas būtu saistošs arī ģimenēm 
ar bērniem.

Ir izveidotas sešas nodarbību 
programmas:

 „Es – mākslinieks”
Iejūties mākslinieka profesijā 

un iepazīsti portretus muzejā. Uz-
zini par aksesuāriem, to raksturo-
jošajām īpašībām un atbilstību 
laikmetam. Sekojot instrukcijām, 

izveido savu pašportretu kādā no 
mākslas tehnikām un, izmantojot 
atslēgas vārdus, raksti par sevi 
angļu valodā.

Pēc nodarbības paņemsi līdzi 
savu veidoto iedvesmas grāmatu, 
kas ietver svarīgāko informāciju 
par muzeju un uzdevumu veik-
šanai nepieciešamās teorijas zi-
nāšanas.

Nodarbības mērķauditorija: 
1. klase.

„Maizes klaipa ceļojums”
Izzini maizes radīšanas ceļu 

no grauda līdz klaipam. Noskaid-
ro senos darbarīku nosaukumus 
un grupē informāciju par maizes 
gatavošanu no agrākiem laikiem 
līdz mūsdienām. Izmanto mate-
mātiskas zināšanas, lai atklātu 
maizes recepti un attīsti algorit-
misko domāšanu ar spēles palī-
dzību.

Pēc nodarbības tev paliks 
aizpildītais spēles laukums, kas 
atspoguļos maizes radīšanas ceļu 
no tīruma līdz gatavam maizes 
klaipam. 

Nodarbības mērķauditorija: 
1. klase.

„Senās profesijas”
Uzzināsi, kā veidojies pro-

fesijas jēdziens un iepazīsti 10 
senās profesijas un to lietderību 
tā laika sabiedrībai. Diskutēsi par 
profesijā nepieciešamajiem dar-
barīkiem un atpazīsi tos muzeja 
ekspozīcijā “Tautsaimniecība”. 
Izmēģināsi praktiski strādāt ar tā 
laika darbarīkiem vairākās profe-
sijās un pēc nodarbības paņemsi 
līdzi savu veikumu.

Nodarbības mērķauditorija: 
2. klase.

„Ornaments un stilizācija”
Iepazīsi novadnieku Jūlija 

Madernieka un Jūlija Straumes 
darbus un viņu daiļradē iedves-
motus jaundarbus. Uzzināsi par 
ornamentiem, simboliem un ele-
mentiem mākslas darbos. Radīsi 
savu dabas objekta stilizāciju un 
izveidosi savu ornamentu.

Pēc nodarbības paņemsi līdzi 
savu apdrukāto muzejnodarbības 
somu ar paveiktajiem uzdevu-

miem.
Nodarbības mērķauditorija: 

3. klase.
„Muzeja Mupe”
Iepazīsies ar muzeja Mupi un 

izpētīsi muzeju un tā āra terito-
riju. Aplūkosi mākslas formas 
un veidojumus, tajos izmantotos 
materiālus un apslēpto vēstīju-
mu. Izpētīsi muzeja ekspozīcijas 
Zilajā un Sarkanajā zālē. Prak-
tiski izmantosi gūtās zināšanas, 
pildot latviešu valodas pareiz-
rakstības, gramatikas un logopē-
dijas uzdevumus. Pēc nodarbības 
paņemsi līdzi savas aizpildītās 
darba lapas un pašfoto ar Mupi.

Nodarbības mērķauditorija: 
3. klase.

„Gulbenes novada māksli-
nieku personības”

Iepazīsi novadnieku  
Jūlija Madernieka un Jūlija Strau-
mes dzīves stāstus. Noskaidrosi 
mākslinieku svarīgākos dzīves 
notikumus un saistību ar Gulbe-
nes novadu. Iepazīsi mākslinieku 
daiļradē iedvesmotus jaundarbus 
un to radīšanas tehnikas. Pētīsi, 
meklēsi un salīdzināsi mākslas 
darbus. Izveidosi stilizāciju izvē-

lētajam dabas elementam un pēc 
nodarbības varēsi izvēlēties līdz-
ņemšanai krāsojamās darba lapas 
ar mākslinieku darba motīviem, 
lai radītu savas krāsu kompozī-
cijas.

Nodarbības mērķauditorija: 
5. - 9. klase.

Turpinām izstrādāt nodarbību 
piedāvājumu muzeja āra terito-
rijā, lai veidotu pilnvērtīgu mā-
cību vielas apguvi ārpus skolas, 
atbilstoši programmai “Latvijas 
skolas soma” un Valsts izglītības 
satura centra īstenotā projekta 
“Kompetenču pieeja mācību sa-
turā” (Skola2030) mērķim. 

Sekosim aktuālajai situācijai 
valstī un no dienas, kad muzejus 
atvērs apmeklētājiem, pieņem-
sim apmeklētājus ar iepriekšēju 
pieteikšanos un ievērojot valstī 
noteiktos epidemioloģiskas dro-
šības pasākumus. Aktuālo infor-
māciju un iespējamās atlaides 
Gulbenes novada skolēniem un 
ģimenēm publicēsim muzeja mā-
jas lapā www.gulbenesmuzejs.lv 
un Facebook lapā @Gulbenes-
muzejs.

.. ar zelta maliņu
Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

5.maijā 110 gadus atzīmē-
jām dzejniecei Elzai Ķezberei. 
Viņa nodzīvojusi garu mūžu, 
aizsaulē aizejot divus mēnešus 
pēc savas simtās dzimšanas 
dienas. Kaut arī dzejnieces mūžā 
nav trūcis skarbu brīžu, viņa aiz-
vien spējusi saglabāt gaišo sevī 
– kā teikusi dzejniece Aina Krau-
jiete –  “.. pat skumjām vārsmām 
apvilkta zelta maliņa”.

E.Ķezbere dzimusi Tirzas 
pagasta “Kalvīšos”, vēlākajos 
“Ķezberos”. Viņas piedzimšana 

saistās ar ģimenei traģisku noti-
kumu – māte nomirusi drīz pēc 
Elzas piedzimšanas. 

Augot bez brāļiem un mā-
sām, Elza ātri iemācījusies lasīt 
un rakstīt, sākusi dzejot, rakstīju-
si pat uz šķūņa sienām. Mācoties 
Tirzas draudzes skolā, skolas li-
terārajā žurnālā publicēti pirmie 
mēģinājumi dzejā un prozā. 

1933.gadā apprecējusies 
ar Latvijas armijas virsnieku  
Osvaldu Ķezberi. Piedzimušas 
divas meitas. Šajā laimīgajā dzī-
ves posmā ģimene dzīvojusi Gul-
benes garnizonā, Baltajā pilī. Ta-

puši dzejoļu krājumi: 1937.gadā 
– pirmais dzejas krājums “Profils 
stiklā”, nākamajā gadā “Dziedo-
šais gliemežvāks”, “Vēstules Pē-
ram Gintam”.

1941.gads ienesis traģiskas 
pārmaiņas – 14.jūnijā dzejnieces 
vīrs izvests uz Sibīriju. Cerībā 
sastapt vīru, šo baigo nakti dzej-
niece pavadījusi Gulbenes sta-
cijā, kur pārdzīvojumu iespaidā 
uzrakstījusi dzejoļus. 1943.gadā 
iznāca dzejas krājums “Jāap-
snieg”, veltīts izsūtītajam vīram.  

1944.gadā kopā ar meitām 
devusies bēgļu gaitās uz Vāciju. 
No 1950.gada Elza Ķezbere dzī-
vojusi Ņujorkā – pilsētā, kuru ne 
tikai pieņēmusi, bet arī iemīlēju-

si.
Kopumā tapuši 9 dzejoļu 

krājumi, astoņi publicēti, vienīgi 
1944.gadā sagatavotais dzejoļu 
krājums “Spoguļu variācijas” 
netika izdots.

1992.gadā dzejniece vieso-
jusies Latvijā, pēc vairāk nekā 
piecdesmit gadiem satiekot savu 
vīru Osvaldu. Līdz pat 60.ga-
diem domājusi, ka vīrs ir miris 
izsūtījumā.

E.Ķezberes dzeja lasāma mij-
krēšļa stundās, tā ir pieklusināta 
un maiga, tajā iezīmējas Latvijas 
laiks, bēgļu gadu izjūtas un trim-
das gadi Ņujorkā, ilgas pēc tuva 
cilvēka, pēc savām mājām, savas 
zemes un Latvijas.

Avoti: periodika.lv, Gulbenes 
novada bibliotēkas Novadpētnie-
cības krājums.

Elza Ķezbere Priekuļu vi-
dusskolas laikā Cēsīs 1932.
gadā. (Elza Ķezbere. Dzeja un 
dzīve. III. Mansards, 2012)

CV darbnīca
Gulbenes novada jauniešu 
dome

Gulbenes novada jaunie-
šu dome 28.aprīlī rīkoja “CV 
darbnīcu”. Pasākums norisinā-
jās interneta platformā “Micro-
soft Teams”, kuru vadīja Lelde 
Bašķere. Pasākumā piedalījās, 
savās zināšanās dalījās Gulbe-
nes novada pašvaldības vecākā 
personāla speciāliste un Perso-
nālvadības nodaļas vadītāja Vita 
Lāčkāja un pasniedzēja (Mg.oec) 
Santa Kreišmane. Abas speciā-
listes – Vita un Santa uzrunāja un 
deva padomus dažāda vecuma 
cilvēkiem, kā veidot CV, kas jā-

ņem vērā un kam īpaši jāpievērš 
uzmanība, pirms uzsākam veidot 
CV. 

Tā Santa Kreišmane ieteica, 
pirms cilvēks uzsāk veidot savu 
CV vai motivācijas vēstuli, ne-
pieciešams veikt tādu kā SVID 
analīzi sev, lai saskatītu un no-
vērtētu savas labās īpašības un 
arī sliktās, tāpat arī, it kā paš-
saprotami, taču šo būtu vērtīgi 
piebilst - nevajadzētu rakstīt, 
ka jums piemīt kādas teicamas 
prasmes, ja tā nav patiesība, jo 
intervijā to var pārbaudīt, tāpat 
arī jāatceras, ka CV ir jūsu vizīt-
karte. Savukārt, Vita stāstīja to, 
ka īpašu uzmanību nepieciešams 
pievērst tam, kā tiek noformēts 
CV – gan gramatikai, gan valo-

das stilam un lietojumam, gan arī 
CV struktūrai. Tāpat arī valodu 
prasmju norādīšanai ir jāpievērš 
uzmanība – ieteicams norādīt va-
lodu prasmes pēc līmeņiem, pie-
mēram, kā tas tiek norādīts Euro-
pass CV formās. Vita arī minēja 
vienu svarīgu atziņu, ka CV un 
motivācijas/pieteikuma vēstule ir 
tas, kas veido pirmo iespaidu par 
cilvēku, ko ieteicams ņemt vērā, 
jo no tā būs atkarīgs – uzaicinās 
jūs uz darba interviju vai nē. 

Kopumā pasākumā piedalī-
jās aptuveni 50 cilvēki. Mums 
ir gandarījums, ka šīs pasākums 
bija noderīgs, jo saņēmām pa-
tīkamas atsauksmes, ne tikai no 
jauniešiem, bet arī no pieauguša-
jiem.



PROJEKTI Ziņas, maijs 5

www.gulbene.lv

Pašvaldība piesaista finansējumu dienas aprūpes centra 
energoefektivitātes paaugstināšanai
Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Gulbenes novada pašvaldī-
ba ir saņēmusi apstiprinājumu 
projektam, kas ļaus paaug-
stināt dienas aprūpes centra 
Dzirnavu ielā 7A, Gulbenē, 
energoefektivitāti, un veicinās 
šīs ēkas efektīvu uzturēšanu, 
samazinās primārās enerģijas 
patēriņu un sekmēs pašvaldī-
bas izdevumu samazināšanu 
par siltumapgādi.

Tātad ir paredzēti šādi ēkas 
energoefektivitāti veicinoši pa-
sākumi: ēkas ārsienu siltināšana, 
ēkas pagraba sienu siltināšana 
zem zemes līmeņa, cokola silti-

nāšana, bēniņu grīdas siltināšana, 
grīdas uz grunts siltināšana, logu 
nomaiņa, ārdurvju  nomaiņa, me-
hāniskās ventilācijas uzstādīša-
na, apkures sistēmas nomaiņa no 
viencauruļu uz divcauruļu apku-
res sistēmu.

Projekta Nr. 4.2.2.0/20/I/023 
“Gulbenes novada pašvaldī-
bas dienas aprūpes centra ener-
goefektivitātes paaugstināšana” 
īstenošanas rezultātā tiks sa-
sniegts primārās enerģijas gada 
patēriņa samazinājums  no 118 
847,04 kWh/gadā pirms projek-
ta īstenošanas uz  67 314 kWh/
gadā pēc projekta pabeigšanas un 
siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu 
samazinājums no 27,89 CO2 
ekvivalenta tonnām gadā pirms 

projekta īstenošanas uz 17,991 
CO2 ekvivalenta tonnām gadā 
pēc projekta pabeigšanas.

Energoefektivitāti veicinošo 
pasākumu ieviešanas termiņš ir 
2021.gada 29. oktobris.

Specifiskā atbalsta mērķa 
4.2.2 “Atbilstoši pašvaldības 
integrētajām attīstības program-
mām sekmēt energoefektivitātes 
paaugstināšanu un AER izman-
tošanu pašvaldību ēkās” projekta 
kopējās izmaksas ir 158229,83 
EUR, no tām attiecināmās iz-
maksas ir 152002,35 EUR 
(85.00% jeb 129202,00 EUR ir 
ERAF finansējums, 3.75% jeb 
5700,09 EUR valsts budžeta do-
tācija pašvaldībām un 11.25% 
jeb 17100,26 EUR ir pašvaldības 

līdzfinansējums). Projekta ne-
attiecināmās izmaksas 6227,48 
EUR ir pašvaldības finansējums.

Energoefektivitātes pasāku-
mu ieviešana papildina projekta 
Nr.9.3.1.1/19/I/044 “Pakalpoju-
mu infrastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plānu īsteno-
šanai Gulbenes novadā” ietvaros 
veiktos pārbūves darbus, kas 

nodrošinās ēkas (Dzirnavu ielā 
7A, Gulbenē) pielāgošanu dienas 
aprūpes centra izveidei ar specia-
lizēto darbnīcu pakalpojumu pie-
ejamību pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem.

Abu augstākminēto projektu 
ieviešanu uzrauga Centrālā fi-
nanšu un līgumu aģentūra.

Gatavojoties jaunai sezonai 
Siladzirnavu ezerā
Ivars Kažmers, 
Jaungulbenes pagasta 
makšķernieku biedrība 
“Dambis”

2021.gada sākumā, patei-
coties sabiedrības iesaistei, Si-
ladzirnavu ezerā un apkārtnē 
realizētas vairākas vides sa-
kopšanas un labiekārtošanas 
iniciatīvas:

* Ņemot vērā plašo atbalstu 
līdzdalības budžetēšanas konkur-
sā, pašu spēkiem radām iespēju 
atjaunot laipu Siladzirnavu ezera 

peldētavā;
* Atjaunota makšķernieku 

laipa;
* Iegādātas un uzstādītas vi-

deo novērošanas kameras; 
* Notikuši Liedes upes un 

krasta attīrīšanas darbi posmā 
Siladzirnavu ezers-Madonas šo-
seja;

* Notikusi atkritumu vākša-
nas talka Jaungulbenes Silā;

* Ezerā uzstādītas 10 mākslī-
gās ligzdvietas pīlēm;

* Izvietotas informatīvās zī-

mes.
Visas iniciatīvas realizētas ar 

plašu sabiedrības iesaisti. Vēla-
mies teikt paldies Jaungulbenes 
ASK “Progress”, Dainim Mel-
nim, Jānim Pāvuliņam un kolē-
ģiem, Andim Kļaviņam, Guntim 
Kļavam, Jānim Tabūnam, Tālim 
Tabūnam, Ievai Kažmerei, Hugo 
Zīlniekam, Anitai Birzniecei, 
Francesco Gabrielli, Jānim Um-
bro, Lindai Auzānei, Luīzei Lo-
tei Līcītei un visiem biedrības 
“Dambis” biedriem!

Atgādinām, ka ezerā makšķe-
rēt atļauts tikai biedrības “Dam-
bis” biedriem un tīklu izmantoša-

na ir aizliegta. Saudzē sevi, citus 
un dabu, atpūšoties Siladzirna-
vās!

Veiks Emzes parka apsaimniekošanas 
un kopšanas darbus
Gunta Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
bai ir izdevies piesaistīt ārējo 
finansējumu, lai 2021.-2022.
gadā veiktu apsaimniekošanas 
un kopšanas darbus Emzes 
parkā Gulbenē. Uz šo brīdi ir 
apstiprināti trīs projekti, kuru ie-
tvaros notiks apsaimniekošanas 
darbi 58.9 ha platībā, ozolu ale-
jas vainagu kopšana 100 kokiem, 
vērtīgo koku un krūmu stāva no-
vērtēšana un kopšana saskaņā ar 
izstrādāto kopšanas plānu, meža 
taku tīrīšana 1.675 ha platībā, 
ainavu un sanitārā ciršana 2.75 
ha platībā, dendroloģiskā stādī-
juma atjaunošana un piesārņoju-
ma mazināšana, kā arī taciņas ap 
Emzes dīķi atjaunošana un infor-
mācijas stendu, norāžu un solu 
izvietošana.

Spārītes parka apsaimnie-
košanu plānots veikt saskaņā ar 
aizsargājamā dendroloģiskā stā-
dījuma “Emzes parks” rekons-
trukcijas projektu, kura sastāvā 
ir arī Spārītes parka attīstības 
vīzija. Tāpat jāuzsver, ka plāno-
tie darbi parkā tiks īstenoti ciešā 
sadarbībā ar Dabas aizsardzības 
pārvaldi. Pašvaldība procesa lai-
kā organizēs tikšanos ar iedzīvo-
tājiem, lai informētu par plānota-
jām darbībām Emzes parkā, kas 
skars arī koku ciršanu. Cerams, 
ka tā varēs notikt klātienē parkā, 
taču tikšanās formāts būs atka-

rīgs no epidemioloģiskās situā-
cijas valstī. Laikus informēsim 
sabiedrību par tikšanās norises 
vietu un laiku.

Spārītes un Emzes parka se-
nais nosaukums bija Marijas 
parks, ko Vecgulbenes muižas 
barons Heinrihs fon Volfs veltījis 
savai sievai Marisai. Abu parku 
platība šodien sastāda 246 ha, bet 
muižas laikā parka platība bija 

pat aptuveni 500 ha. Vietā, kur 
kādreiz bija parks, tagad ir Nā-
kotnes ielas dzīvojamo māju ma-
sīvs, pļava, BMX trase, veikals.

Abos gados veikto pasākumu 
kopējās izmaksas sastāda 106 
864,47 eiro, no tām Latvijas vi-
des aizsardzības fonda finansē-
jums 73 875 eiro, bet 32989,71 
- Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējums.

Noslēgusies projekta 
LowTEMP ieviešana
Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Interreg Baltijas jūras re-
ģiona transnacionālās sadar-
bības programmas projektā 
LowTEMP: Low Temperature 
District Heating for the Baltic 
Sea Region  (Zemas tempera-
tūras centralizētās siltumap-
gādes sistēmas tehnoloģijas 
Baltijas jūras reģionam)  dar-
bojās 19 partneri un 30 asoci-
ētie partneri no 8 Eiropas Sa-
vienības dalībvalstīm (Polijas, 
Vācijas, Dānijas, Zviedrijas, 
Somijas, Latvijas, Igaunijas, 
Lietuvas) un Krievijas. 

Projekta ietvaros tika izstrā-
dātas 4.paaudzes siltumapgādes 
sistēmu dažādu  pilotprojektu 
ieviešanas stratēģijas  vairākās 
Eiropas valstīs: Beļavas pilotpro-
jekts Gulbenes novadā; Ilmajoki 
pilotprojekts Somijā; Karlovas 
projekta stratēģija Tartu apkai-
mē, Igaunijā.

Gulbenes novada pašvaldī-
bas īstenotā pilotprojekta mērķis 
bija izstrādāt zemas temperatūras 
centralizētās apkures sistēmas 
tehnoloģiju ieviešanas stratēģiju, 
ieviest pilotprojektu, veikt sistē-
mas testēšanu esošajās ēkās un 
centralizētās siltumapgādes sis-
tēmās, paaugstināt projekta da-

lībnieku zināšanas un kapacitāti 
centralizētās siltumapgādes jomā 
un veicināt pieredzes apmaiņu 
starp dažādām Eiropas pašvaldī-
bām siltumapgādes jautājumos.

Informāciju par projekta akti-
vitātēm un rezultātiem var iegūt 
projekta LowTEMP internetviet-
nē: http://www.lowtemp.eu/. Tā-
pat projekta īstenošanas rezultātā 
izstrādāta arī centralizētās siltu-
mapgādes zināšanu platforma, 
kas ir pieejama internetvietnē: 
http://www.dhknowledge.eu/. 

Norādītajās vietnēs atrodami 
projekta ieviešanas laikā izstrā-
dātie vairāki centralizētās siltu-
mapgādes sistēmas efektivitātes 
aprēķina rīki MS Excell un  tieš-
saistes formātā, kas ir brīvi pie-
ejami un lietojami.

Ieviestais pilotprojekts Beļa-
vas ciemā tagad kalpo par pie-
mēru 4.paaudzes siltumapgādes 
sistēmu attīstībai Latvijā, kā arī 
jaunu projektu plānošanai un iz-
strādei, pamatojoties uz Gulbe-
nes novada pašvaldības gūtajām 
zināšanām un datu bāzi īstenota-
jā “LowTEMP” projektā.

Projekts tiek finansēts ar Ei-
ropas Savienības atbalstu. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Eiropas Savie-
nībai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebku-
ru iespējamo izlietojumu. 



IZGLĪTĪBA NOVADĀ6 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

Darām savu sirds un mīlestības darbu 
“Par bērna rociņām un acīm 
mirdzošām,
Par visu, kas šai zemē svēts un 
nosargāts…”
/A.Bužere/

Gulbenes novada Stāķu 
pirmsskolas izglītības iestāde 
atrodas Stradu pagasta sirdī- 
Stāķos, kas ir mājvieta kuplam 
bērnu un darbinieku pulkam! 
Esam lepni, ka atrodamies pāris 
minūšu attālumā no pilsētas, ka 
ikdienā esam ieskauti un varam 
baudīt dabu visā tās krāšņumā un 
bagātībā. 

Neskatoties uz to, ka iestādes 
teritorija ir plaša, ar individu-
āliem grupu laukumiņiem, kas 
aprīkoti ar rotaļu konstrukcijām, 
par mīļu un sirdij tuvu saucam 
savu “Brīnumu mežiņu”, kas at-
rodas  iestādei blakus pieguloša-
jā teritorijā. Ar vecāku, bērnu un 
darbinieku atbalstu esam sakopu-
ši, labiekārtojuši un apdzīvojuši 
brīnišķīgu zemes pleķīti, kur ik-
dienā skan bērnu smiekli un ča-
las, kā arī aizrit mācību process. 
Šodien, mežiņš ir vieta, kur peda-
gogiem izpausties un dot iespēju 
bērniem apgūt nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un darba ti-

kumu. Vienreizēja iespēja strādāt 
visiem kopā arī atrodoties ārpus 
telpām, sniegt un uzkrāt zināša-
nas dabā. Aizvien vairāk iestādes 
pedagogu ikdienas darbs aizrit 
organizējot mācību procesu tieši 
ārā, kur ļaut bērnam vērot, pētīt, 
izzināt, darīt šo visu caur rotaļu, 
plānotu un organizētu rotaļno-
darbību. Esam gandarīti, ka bērni 
ar aizrautību, ar mirdzošām acīm  
izbauda mācību procesu dabā. 
Viennozīmīgi varam teikt, ka ro-
taļnodarbību plānošana un orga-
nizēšana dabā ir viena no mūsu 
iestādes pedagogu stiprajām pu-
sēm, jo iestādē strādā pieredzē-
juši, radoši, atsaucīgi un sirsnīgi 
pedagogi, skolotāju palīgi, kas ir 
neatņemami komandas biedri pe-
dagogiem un bērniem, un vecāki, 
kuri ir ieinteresēti sava bērna at-
tīstībā. Mēs sajūtam un priecāja-
mies par saviem vecākiem, esam 
pateicīgi, ka viņi ir, ir tieši mums, 
Stāķu PII kolektīvam, ka uztic 
mums savu visdārgāko- savu 
bērnu! Aizvien biežāk savā pulkā 
uzņemam savu bijušo audzēkņu 
bērnus, kas dzīvo ārpus Stradu 
pagasta, kas atgriežas savā dzim-
tajā pilsētā, savu atvasi vēlas 

vest uz savu pirmo bērnudārzu. 
Ikdienā sajūtam un sadzirdam 
daudzos paldies no vecākiem par 
sirsnīgo gaisotni bērnudārzā, par 
sirsnīgajiem un mīļajiem pasāku-
miem, kas šobrīd gan ir liegti, lai 
tos baudītu klātienē, taču droši 
varam teikt, ka vecāki ikdienā 
saņem virtuālos apsveikumus, 
ar mīlestību izgatavotus apsvei-
kumu kartītes un dāvanas, kā arī 
pasākumu norise tiek atspoguļota 
foto un virtuālajās galerijās, kas 
ļauj visiem  kopā sajust un baudīt 
organizēto pasākumu.Tieši tā-
pat vecāki teic pateicības vārdus 
pedagogiem par ikdienas dzīves 
atspoguļošanu, ka tiek ļauts to 
izbaudīt foto un video galerijās.

Par darbiniekiem vēlētos 
teikt, ka novērtē savstarpējo sa-
darbību ar kolēģiem strādājot 
ikdienā vienā komandā, ka viens 
otram ir atbalsts, padomdevējs, 
kā arī to, ka spējam paši sev ik-
dienā radīt mājīgu un sirsnīgu 
gaisotni. Augstu novērtējam savu 
atrašanās vietu, plašo un mājīgo 
iestādes teritoriju. Mēs visi savā 
izglītības iestādē esam vērsti uz 
vienu rezultātu- laimīgu un smai-
dīgu bērnu, kurš nāk uz bērnu-

dārzu ar prieku, par fantastiska-
jiem vecākiem, kuri uztic mums 
savu visdārgāko. 

Kā minēts dzejas rindā, bērna 
mirdzošās acis, čaklie pirkstiņi, 
nerimstošās čalas - tas ir tas ma-

zais motoriņš, kas darbina un dod 
spēku būt un darīt, nest ar godu 
savas  profesijas nosaukumu, 
savu sirds darbu!

Nevis mācīt dzīvot, bet dzīvot!
Irisa Puidze, 
PII “Kamenīte” vadītāja

Lejasciema bērnudārza, 
ko šodien mēs pazīstam kā 
pirmsskolas izglītības iestādi 
“Kamenīte”, vēstures  pirm-
sākumi meklējami tālajā 1965. 
gadā. Tā ir vieta Lejasciemā,  
kur mazajiem lejasciemiešiem 
un tuvāko pagastu bērniem augt, 
attīstīties, rotaļāties, priecāties un  
mācīties. Ar apbrīnojamu noturī-
bu šī iestāde pastāv jau septīto 
desmitgadi un vienmēr ir bijusi 
tik organiska vietējā kultūrvidē, 
vietējā kopienā, kā rokas mazais 
pirkstiņš, kurš viens pats neko 
daudz nespēj, bet bez viņa roka 
arī neko lielu paveikt nevar. Dau-
dzo gadu gaitā vairākkārt ir mai-
nījušās valdības, izglītības mi-
nistri, pedagoģiskās nostādnes, 
bet pamatvērtības cauri gadiem 
ir palikušas nemainīgas: bērniem 
draudzīga un droša vide, cieņ-
pilna attieksme un pozitīvs skats 
nākotnē.

Domājot par PII “Kamenīte” 
vietu šodienas Lejasciemā, jāsa-
ka, ka tā joprojām ir ļoti nozīmī-
ga, un nu jau ne tikai Lejasciema, 
bet visa novada kontekstā. Lejas-
ciema PII “Kamenīte” šodien lē-
nām, bet pārliecinoši iet humānās 

pedagoģijas virzienā, kuras gal-
venais mērķis ir personiska pie-
eja ikvienam bērnam izglītošanās 
procesā, kas caurstrāvota ar op-
timismu un pozitīvajām gaidām 
pret katru konkrētu bērnu. 

 Šodienas PII “Kamenīte”– 
tas ir 22 darbinieki, 56 audzēk-
ņi, 3 izglītības programmas, 6 
gadskārtu svētki gadā, valsts 
svētki, sporta svētki, ģimenes 
diena, neskaitāmi tematiskie pa-
sākumi, pārgājieni, izstādes, ies-
tādes tradīcijas,  aktīva iestādes 
padome, atsaucīgi un  ieintere-
sēti audzēkņu vecāki, veiksmīga 
sadarbība ar Lejasciema vidus-
skolu, kas nodrošina pēctecību, 
veselīga dzīvesveida popularizē-
šana, radošums un vēl, un vēl, un 
vēl… Mūsu prioritāte šodien ir 
nevis mācīt bērnus dzīvot, bet jau 
dzīvot, izzinot, izpētot, kļūdoties 
un labojot kļūdas, ejot un darot, 
priecājoties un skumstot, izman-
tojot apkārtējo vidi, kas Lejas-
ciemā ir tik īpaša ar savu dabu, 
vēsturi, kultūru, atrašanās vietu 
un sabiedrisko dzīvi. Tāpēc jau-
nā, kompetencēs balstītā pieeja 
mācību un audzināšanas procesā 
mūsu iestādē ienāca salīdzino-
ši viegli, jo sirdis jau labu laiku 
iepriekš bija pateikušas priekšā, 
ka mazajiem cilvēciņiem ir jāļauj 

meklēt un atrast pašiem atbildes 
uz daudzajiem jautājumiem, jā-
ļauj paklupt un piecelties pašiem, 
un saprast, ka skolotājs vienmēr 
būs līdzās kā ceļa spieķis, uz 
kura pa reizītei atbalstīties.

 Atsevišķa raksta vērts būtu 
stāsts par iestādes pedagoģisko 
kolektīvu, kurā šobrīd notiek 
paaudžu maiņa. Tas, ka visi pe-
dagogi ir ar augstāko pedago-
ģisko izglītību, nav nekas īpašs 
šodienas pirmsskolas izglītības 
iestādēs, taču “Kamenītē” pa-
pildus jau esošajai izglītībai var 
pieskaitīt vēl 4 pedagogu papil-
dus iegūto Montessori pedago-
ga kvalifikāciju, vēl 5 pedagogu 
iegūto speciālā pedagoga serti-
fikātu, šeit strādā 7 maģistri, un 
tas viss kopā ar atvērtu sirdi un 
mīlestību pret bērniem summējas 
kvalitatīvā ikdienas darbā. Tas 
nozīmē būt radošā un kvalitatī-
vā procesā ik mirkli, arī tad, kad 
neviens neskatās un nepārbauda. 
Šeit gan jāpiebilst, ka pilnvēr-
tīgs ikdienas darbs mūsu iestādē 
nav iedomājams bez visiem tiem 
cilvēkiem, kuri ikdienā varbūt 
nav tik pamanāmi, bet savu dar-
bu dara ar ne mazāku atdevi kā 
pedagogi, tāpēc droši varu teikt, 
ka PII “Kamenīte” kolektīvs ir 
spēcīgs un stabils. Man kā va-

dītājai nav jāmeklē darbinieki, 
jo strādāt gribētāji uz “Kamenī-
ti” atnāk diezgan bieži. Visiem 
PII “Kamenīte” darbiniekiem ir 
viens pamatuzdevums : “Ar savu 
ikdienas dzīvi būt paraugam! Jo 
kā teicis mūsdienu pedagoģijas 
pamatlicējs J. A. Komenskis: 
“Skolotājiem jāsargājas līdzinā-
ties ceļa rādītājiem, kuri rāda, 

kur iet, bet paši neiet”.
Tāpēc ikviens nākamais au-

dzēknis šeit būs gaidīts kā īpašs, 
dārgs viesis, kurš ar savu vienrei-
zējo, neatkārtojamo personību un 
jauno laiku vajadzībām izaicinās 
un iedvesmos ikvienu nākamo 
pedagogu  nepārtraukti mācīties 
un pilnveidoties mūža garumā.

Stāsts par Rankas PII “Ābelīte” ir ļoti neparasts
Aiga Loseva, 
Rankas PII “Ābelīte” vadītāja

Tāpat kā Latvijas valsts 
vairāk nekā pirms 30 gadiem 
atjaunoja savu neatkarīgu 
pastāvēšanu, tā arī mēs 2019.
gada vasarā izcīnījām savas 
sirds pirmsskoliņas turpmāku  
pastāvēšanu, lai gan scenārijā 
bija rakstīts citādāk. Mēs kļu-
vām vēl saliedētāki, vēl nesatri-
cināmāki, vēl jaudīgāki. Ar vārdu 
“mēs” – domāju ne tikai iestādes 
darbiniekus un bērnus, bet arī 
bērnu vecākus, apkārtnes ļaudis, 
vietējo kopienu. Tieši vietējie 
cilvēki ir vērtība! It kā gadiem 
kopā vai blakus esam bijuši tie 
paši, taču iestādes pastāvēšanas 
draudi ir radījuši tik milzīgu po-
zitīvas enerģijas lādiņu un spītu, 
kas nepārtraukti virmo gaisā, 
brīžiem jaudīgāk, brīžiem – ne-
daudz rimtāk.

Zinu, ka ikvienam, kurš ir tie-
ši vai netieši iesaistīts pirmssko-
liņas dzīvē, patiešām svarīgi ir 
radīt apstākļus, notikumus, lietas 
ar vienu mērķi – veidot bērnu šo-
dienu un rītdienu labāku, kāda tā 
bijusi līdz šim, radīt vidi, lai bēr-
ni varētu radoši darboties, fiziski 
aktīvi un harmoniski attīstīties.

Īpaši svarīga vērtība ir uzti-
cēšanās - vecāku uzticība pirms-
skoliņai. Tas ir viens no  pīlāriem, 
uz kā balstīt mūsu harmonisku 
pastāvēšanu un attīstību.

Mans lepnums ir iestādes Pa-
domes vecāku komanda. Šajos 
gandrīz 2 gados ir paveiktas la-
bas un nozīmīgas lietas, viena no 
tām – piedalīšanās Gulbenes no-
vada Līdzdalības budžetēšanas 
projektā, kā rezultātā top jaunas 
rotaļu iekārtas āra aktivitātēm 
bērniem. 

Mēs noteikti varam lepoties 

ar labiem kaimiņiem – Ran-
kas muižas saimniekiem Ābo-
lu ģimeni, kuri ļauj ikdienā bez 
maksas pirmsskoliņas bērniem 
izmantot muižas gleznaino teri-
toriju mācību un audzināšanas 
nolūkos, kā arī ikdienas pastai-
gām. Bērni ir sajūsmā! 

Vecāki īpaši novērtē skolotā-
ju darbu. Tas atspoguļojas vecā-
ku ierakstos WhatsApp aplikā-
cijas grupās. Pateicībā noteikti 
pievienojos vecākiem, jo daudzi 
darbinieki ir atdevuši savu lie-
lāko daļu darba dzīves bērniem, 
sevi nežēlojot - ne veselību, ne 

resursus. Visvairāk “Paldies!” 
mēs saņemam pēc organizētiem 
svētkiem (šobrīd – tikai grupas 
ietvaros, ieskatu saņemot attāli-
nāti), vai arī pēc organizētajām 
mazajām zibakcijām. 

Savā ikdienas darbā visvairāk 
darbinieki novērtē kolēģu atbal-
stu, bērnu prieku, drošu vidi, kā 
arī lepojas ar to, ka piedalās da-
žādos projektos. Tiek uzsvērts, 
ka ikdienā mācīšanās ir abpusēja, 
arī darbinieki mācās no bērniem. 
Vēl tiek novērtēts pozitīvisms un 
smaids. Kā augstu novērtējumu 
uztveru darbinieka apgalvojumu, 
ka “uz darbu nāku kā uz otrajām 
mājām.”

Par savu komandu varu teikt: 
- Viens par visiem, visi par vie-
nu! Vienmēr un jebkur. Man ir 
gods būt šīs komandas dalībnie-
cei.

Mūsu pirmsskoliņas koman-
das moto: Kopsim savu puķu 
dārzu, tad taureņi paši atlidos.                          



IZGLĪTĪBA NOVADĀ Ziņas, maijs 7

www.gulbene.lv

PII “Ābolīši”- kopīgi, radoši, aizrautīgi
Ginta Ozoliņa,  
PII “Ābolīši” vadītāja
Paukš, paukš, paukš, ābolīši krīt.
Iesim visi, iesim visi ābolīšus 
salasīt.
Smags, smags grozs- Kas to 
pacelt spēs?
Ai, ai, ai, kas par āboliem!
Visa mana ģimenīte priecāsies 
par tiem.
/Dz. Rinkule-Zemzare/

Gulbenes novada pirmsko-
las izglītības iestāde “Ābolīši” 
ir īpaša ar to, ka tā atrodas čet-
rās novada ģeogrāfiskās vietās- 
Galgauskas, Beļavas, Stāme-
rienas, Litenes pagastos. Esam 
jauna iestāde ar skaistu un zīmī-
gu nosaukumu “Ābolīši”. Ābols 
simbolizē mūžību, gudrību. No 
sēklas izaug ābele, ābelē briest 
āboli, kuri dod jaunas ābeles. Šis 
aplis nebeidzas. Kopā esam 111 
lieli un mazi “ābolīši”- 85 bērni 
un 26 darbinieki.

Vecāki ir apmierināti ar ie-
spēju savu atvasi vest uz dzīves-

svietai tuvāko pirmsskolas gru-
piņu, kurā bērni ģimeniskā vidē 
rotaļnodarbībā apgūst zināšanas 
kā pētnieki, izzinātāji un darītāji. 
Svarīgi, ka vienā no iestādēm ir 
diennakts grupiņa, kurā vecāki 
var drošā vidē atstāt savu bērnu. 
Audzēķņi apmeklē iestādi gan no 
tuvākiem un tālākiem ciemiem, 
gan no blakus novada un pilsētas.

Darbinieki ir profesionāli un 
visu laiku papildina zināšanas, 
semināros un pieredzes braucie-
nos. Iestāde attīstās līdzi laikam, 
regulāri tiek pilnveidota mācī-
bu tehniskā bāze, labiekārtotas 
telpas. Ir uzsākts laukumu at-
jaunošanas process. Lauku dar-
bu ieviešanas projekts ir guvis 
atsaucību, bērni kopā ar skolo-
tājiem un skolotāju palīgiem ie-
rīkoja savu Zaļo stūrīti. Litenē- 
sakņu dārzs, kuram stādus audzē 
paši, sēj, ravē, laista, novāc ražu 
un paši lieto uzturā. Beļavā, Stā-
merienā - mobilie sakņu un puķu 
dārzi, Galgauskā- ogulāju dobi.

Bērni ar prieku un aizrautī-
bu piedalās rotaļnodarbībā. Tiek 
organizēti tematiski pasākumi, 
sporta dienas. Iesaistāmies da-
žādos projektos- “Zaļā josta” 
bateriju un makulatūras vākšanā, 
Cūkmena detektīvu kampaņa, 
Lielajā talkā, Biškopības bie-
drības vizuālās mākslas konkur-
sā “Bite, daba un es”. Pirmssko-
las iestādei ir laba sadarbība ar 
pagastu bibliotēkām un pagas-
tu pārvaldēm. Ziemassvētkos 
visi bērni piedalījās  labdarības 
projektā “Roku rokā es ar  tevi 
kopā”- zīmēsim prieku, lai ie-
priecinātu kādu senioru gaidā-
majos svētkos. Piedalījamies 
Beļavas pagasta kultūras nama 
virtuāļajā Ziemassvētku apsvei-
kuma veidošanā. Miķeldienā Li-
tenē priecējām apmeklētājus ar 
vecāku un bērnu radošajiem ru-
dens kompozīciju darbiem. Gal-
gauskā pušķojām pagasta eglīti 
ar pašadarinātām rotām. Iestādes 
gada jubileja tika atzīmēta ar 

“Ābolīšu sadraudzības ballīti”, 
kurā kopīgi darbojamies, priecā-
jamies un baudījām kopā būšanu. 
Dažādās aktivitātēs tiek iesaistīti 
arī vecāki- ceļojošās, virtuālās 
izstādes.

Mums ir svarīgs, katrs bērns, 
kas ir mūsu “Ābolīšu” audzēk-
nis. Iestādes uzdevumi ir veicināt 
bērna personības attīstību, attīs-
tot viņa talantus, sniegt atbalstu 
un drošības sajūtu. Individuāla 
pieeja katram bērnam.

Mūsu stiprās puses ir gadiem 
koptās un jaunieviestās tradī-
cijas, ko ar lielu prieku atbalsta 

bērnu vecāki. Kopīgi priecāja-
mies un lepojamies par Tēvu 
dienu, Miķeļiem, Mārtiņdienu, 
Valsts svētkiem, Ziemassvēt-
kiem, Meteņiem, Vecmāmiņu un 
vectētiņu dienām, Lieldienām, 
Māmiņdienu, Izlaidumu, Jāņiem 
un kopējo Ābolīšu draudzības 
pasākumu.

Lepojamies ar saviem darbi-
niekiem, jo viņi ir tie, kas veido 
komandu- stipru, radošu un drau-
dzīgu.  Mūsu iestādes moto- ko-
pīgi, radoši, aizrautīgi ejam pa 
gudrības taku!

Jaungulbenes pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” – 
RADOŠUMS, SADARBĪBA, PIEDERĪBA
Inese Žuka, 
Jaungulbenes PII “Pienenīte” 
vadītāja 

Jau vairāk nekā 30 gadus 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Pienenīte” ik rītu gaida ma-
zos jaungulbeniešus, draugus 
no Līgo pagasta, arī no Dauk-
stu un Dzelzavas pagastiem. 
Mūsu mērķis sadarbībā ar bērnu 
vecākiem ir izaudzināt zinātkā-
rus, radošus un dzīvespriecīgus 
bērnus, kas dzīvo veselīgi, droši 
un aktīvi, patstāvīgi darbojas un 
sadarbojas, ir gatavi mācību uz-
sākšanai skolā. 

Katra diena pie mums ir jau-
nu atklājumu un pārsteigumu 
pilna. Ikviens iestādes darbinieks 
rūpējas, lai katrs pirmsskolēns 
justos labi, būtu saprasts, ak-
tīvi darbojies, apguvis jaunas 
prasmes, veselīgi un pilnvērtīgi 
paēdis un arī atpūties. Skolotā-
jas ļoti radoši organizē mācību 
procesu atbilstoši kompetenču 

pieejai, bērni piedalās mācību 
procesa plānošanā, ir iniciatori 
eksperimentiem un aktivitātēm. 
Mēneša tēmas ietvaros katras 
grupiņas telpās rodas jauni rotaļu 
vai izzinoši elementi – pašu bēr-
nu un skolotāju radīti. Ar kādu 
lepnumu katrs bērns stāsta par 
savu darinājumu, ko var izmantot 
kopējam izziņas procesam! 

Iestādē darbojas trīs jaukta 
vecuma bērnu grupas. Grupās 
draugu ir daudz - lielāki un ma-
zāki. Vecākie bērni apgūst pras-
mi parūpēties par mazākajiem, 
pamācīt, pagaidīt, savukārt ma-
zākie, darbojoties kopā, ātrāk 
apgūst nepieciešamās prasmes. 
Pedagogi mācību materiālus ga-
tavo, ievērojot katra bērna spē-
jas. Palīdz arī atbalsta personāls 
– logopēde, iesaistās novada paš-
valdības psihologs un speciālais 
pedagogs. Darbojas diennakts 
grupa. Lai dienas gaitas būtu in-
teresantākas, iestādē ir izveidota 

Rotaļu istaba, Sajūtu taka, velot-
rase, ir sporta zāle ar aprīkojumu, 
sporta laukums un katrai grupai 
savs rotaļu laukums, kuru uztu-
rēšanā iesaistās darbinieki un arī 
bērnu vecāki. Īpaši lepojamies ar 
vecāku ieinteresētību un līdzdar-
bošanos. 

Skaistu un jēgpilnu ikdienu 
padara mūsu Jaungulbenes ap-
kārtne – Rijas kalns un muižas 
parks, kur vienmēr var atrast un 
uzzināt ko jaunu. Lai iepriecinātu 
citus un gūtu gandarījumu paši, 
organizējam koncertus un ap-
sveikumus SAC “Jaungulbenes 
Alejas” iemītniekiem. Sadarbībā 
ar pagasta pārvaldi, Talkas dienā 
ik gadu stādam kokus, pagas-
ta bibliotekāre ik mēnesi mums 
nodod jaunas grāmatas lasīša-
nai. Jauka sadarbība ar Gulbīša 
pamatskolu – ikgadējās viktorī-
nas sešgadniekiem un izrādes uz 
svētkiem, ekskursijas uz skolu. 

Esam aktīvi dažādu – vietējo 

un valsts mēroga - konkursu un 
aktivitāšu dalībnieki. Saglabājam 
tradīcijas, organizējot Olimpisko 
dienu, Tēvu dienu, gadskārtu 
svētkus, Ģimenes dienu, pasāku-
mu vecvecākiem, aicinām vecā-
kus līdzdarboties grupās, vācam 
makulatūru un baterijas, ikdienā 
šķirojam atkritumus, kas jau kļu-
vis par ieradumu. Pie mums katrs 
bērns jūtas kā savas grupas saim-
nieks. Nepārtrauktu mācību pro-

cesu nodrošina profesionāli, pie-
redzējuši pedagogi, kas arī paši 
nepārtraukti mācās un iet laikam 
līdzi, ar panākumiem piedalās 
novada labās prakses piemēru un 
metodisko izstrādņu skatēs.

Rudenī gaidīsim mazulīšus, 
kas vēlas pievienoties mūsu 
draudzīgajam un radošajam ko-
lektīvam.

Gulbenes Valdorfa pamatskola aicina un uzņem jaunus skolēnus
Annija Ceriņa,
Gulbenes Valdorfa pamatskolas 
direktore

Radoši, izzinoši un darbīgi 
–jau otro gadu tā norit mācības 
Gulbenes Valdorfa pamatsko-
lā, kas ir vienīgā šāda privāt-
skola reģionā un kurā mācību 
procesā izmanto Valdorfa pe-
dagoģijas metodes. Šis gads ir 
bijis pilns izaicinājumiem, bet 
kopā sadarbojoties vecākiem, 
skolotājiem un bērniem esam 
gandarīti un apņēmības pilni 
turpināt strādāt. Jaunajā mācību 
gadā aicinām pievienoties mums 
1.-3. klases skolēnus, kā arī jau-
nus pedagogus – sākumskolas 
skolotājus.

Pēc vairāku mēnešu mācīša-
nās attālināti, ar prieku izmanto-
jām iespēju tikties individuālajās 
konsultācijās un āra nodarbībās. 

Tieši tās bija pašas gaidītākās 
bērniem. Šīs pedagoģijas pama-
tā ir spēja apgūt prasmes dzīvot 
sabiedrībā starp cilvēkiem un 
attīstīt bērnam visus savus talan-
tus. Pārdomātajā mācību proce-
sā galvenais ir nezaudēt bērna 
harmonisku attīstību. Mūsu at-
šķirīgā pieeja balstās pamatotās 
zināšanās par augoša cilvēka 
dzīves ritmiem, katra vecumpos-
ma  vajadzībām. Ticam, ka cilvē-
kā vienlīdz samērīgi ir jāattīsta 
viss – jūtas, griba un domāšana, 
lai viņš kļūtu par atbildīgu un 
patstāvīgi domājošu sabiedrības 
daļu. Liela nozīme tiek piešķir-
ta maņu izkopšanai, kas rada 
priekšnoteikumus cilvēka gribas, 
emocionālajai un prāta attīstībai. 
Tieši pie mums bērni jau mazajās 
klasēs apgūst citviet neiekļautus 
priekšmetus kā flautas spēli, rok-

darbus, vairākas svešvalodas, ei-
ritmiju un formu zīmēšanu. 

Liels atbalsts mums ir Ādažu 
Brīvās Valdorfa skolas kolektīva 
pieredze un zināšanas. Šīs skolas 
direktore Inga Zemīte norāda, ka 
jebkura skola izaug no kaut kā 
maza un ja vien kopīgi vienojas 
mācīties griboši vecāki, bērni un 
pedagogi šādas izglītības iestā-
des nozīme ir būtiska arī pašas 
pilsētas vidē. “Priecājos, ka arī 
Gulbenē ir vecāki, kas vēlas vei-
dot vidi saviem bērniem un tā 
ietekmēt apkārtējo sabiedrību. 
Valdorfskolas pamatā ir šis trij-
stūris – skolotājs, bērns un vecā-
ki. Vecāki ir svarīgā aizmugure 
un viņu līdzdarbošanās ir būtiska 
saimnieciskajā, pasākumu ziņā 
un ekonomiskajā ziņā. Vecāki 
uzticas pedagogiem un mācās 
visā procesā arī paši līdzi,” tā 

skaidro Inga Zemīte.
Kā jūsu bērns var uzsākt sko-

las gaitas Gulbenes Valdorfa pa-
matskolā? Sazinieties ar mums, 
labprāt atbildēsim uz visiem jūsu 
interesējošajiem jautājumiem, kā 
arī piedāvāsim izglītojošas lekci-

jas par valdorfpedagoģiju. 
Par mums sociālajos tīklos 

– Facebook Gulbenes Valdorfa 
pamatskola/ Instagram – gul-
benes_valdorfskola. Kontakti: 
+37129365599, valdorfskola.
gulbene@gmail.com.



2021. GADA 5. JŪNIJA PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS8 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

“Latvijas attīstībai”
Kandidāti
Normunds Mazūrs, AS “Virši A” 

Biznesa attīstības vadītājs
Sandis Sīmanis, Gulbenes nova-

da pašvaldības izpilddirektora viet-
nieks

Jānis Antaņevičs, Gulbenes no-
vada Sociālais dienesta vadītājs

Lāsma Gabdulļina, Jaunsardzes 
centra jaunsargu instruktore

Gundega Ķikuste, Gulbenes no-
vada Kultūras pārvaldes vadītāja

Dita Grigore, Gulbenes novada 
vidusskolas skolotāja, projektu asis-
tente

Lauris Šķenders, Gulbenes no-
vada Izglītības pārvaldes projektu 
vadītājs

Gunārs Ciglis, Gulbenes novada 
pašvaldības domes deputāts

Antra Sprudzāne, Gulbenes no-
vada bibliotēkas direktore

Ainars Melders, SIA “A.S.I.M.” 
valdes priekšsēdētājs

Inese Lesiņa, Gulbenes novada 
sociālā aprūpes centra “Siltais” va-
dītāja

Valters Svetlovs, Gulbenes nova-
da jauniešu centra “Bāze” jaunatnes 
darbiniece

Sarmīte Supe,Gulbenes novada 
Jaungulbenes tautas nama vadītāja

Ilmārs Ginevičs, pensio-
nārs 

Gints Āboliņš, Gulbenes pilsētas 
pārvaldes vadītājs

Gundega Sebre, pašnodarbinātā, 

agronome, biškope 
Jānis Stībelis, Gulbenes novada 

Sporta pārvaldes sporta pasākumu 
organizators

Aivars Circens, Gulbenes pil-
sētas pensionāru biedrības valdes 
priekšsēdētājas vietnieks

Programma
Latvija nav tikai Rīga!
Mūsu komandu veido dažādu 

paaudžu cilvēki, kurus vieno kopējs 
mērķis, lai mūsu -  Gulbenes novads 
-  attīstās kā ekonomiski spēcīgs un 
mūsdienīgs, ar sakārtotu saimniecis-
ko darbību, attīstītu uzņēmējdarbī-
bas vidi. Draudzīgs ar labvēlīgu vidi 
dzīves vietai, piedāvājot kvalitatīvus 
medicīnas, kultūras, izglītības, soci-
ālos pakalpojumus  ikvienam novada 
iedzīvotājam.

SOCIĀLĀ UN VESELĪBAS 
APRŪPE 

- Pilnveidosim sociālo pakalpo-
jumu klāstu iedzīvotājiem.

- Nodrošināsim sociālās aprūpes 
centros: ergoterapeita, fizioterapeita, 
zobārsta pakalpojumus.

- Veicināsim jaunu ģimenes ārstu 
piesaistīšanu.

- Kopā ar SIA “Balvu un Gulbe-
nes slimnīcu apvienību” atbalstīsim 
jauno speciālistu piesaisti, paplašinot 
sniegtos pakalpojumus.

- Rosināsim izveidot pilsētas au-
tobusu maršrutu: autoosta-Nākotnes 
iela-Ceļu daļa-Litenes iela-slimnīca.

- Uzlabosim atbalsta sistēmu cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām.

TAUTSAIMNIECĪBA
- Attīstīsim novadu kā spēcīgu 

ražošanas un uzņēmējdarbības centru 
Vidzemē.

- Pilnveidosim pašvaldības atbal-
sta instrumentus uzņēmējiem. 

- Atbalstīt daudzdzīvokļu māju 
siltināšanu, pagalmu un brauktuvju 
sakārtošanu.

- Palīdzēsim jaunajiem uzņēmē-
jiem biznesa ideju realizēšanā.

- Izstrādāsim esošo ūdenstilpņu 
ekspluatācijas noteikumus, uzsākot 
zivju resursu aizsardzību un atjauno-
šanu.

- Realizēsim asfaltbetona ceļu re-
montu un izbūvi novadā.

- Pilnveidosim stipendiju prog-
rammu dažādu nozaru jaunu speciā-
listu piesaistīšanai.

- Atjaunosim Latvijas dzelzceļa 
pasažieru pārvadājumus posmā Gul-
bene – Rīga.

IZGLĪTĪBA UN JAUNIEŠU 
DARBS 

- Radīsim pievilcīgus darba aps-
tākļus pedagogiem un piesaistīsim 
jaunos speciālistus.

- Nodrošināsim daudzveidīgu 
piedāvājumu novadā.

- Uzlabosim fizisko vidi un ma-
teriāli tehnisko bāzi pagastu skolās.

- Stiprināsim paaudžu sadarbību, 
sniedzot finansiālu atbalstu mūžizglī-
tības programmām un - projektiem.

- Nodrošināsim pirmsskolas iz-
glītības iestādes katrā pagastā.

- Veicināsim vietējā un starptau-

tiskā brīvprātīgā darba attīstību.
- Atbalstīsim jauniešu iniciatīvas, 

lai sekmētu jauniešu personisko at-
tīstību.

- Radīsim mācību vidi, veicinot 
jauniešu ieinteresētību par Valsts aiz-
sardzības mācību.

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪ-
BA, VIDE, LABIEKĀRTOŠANA 

- Kopā ar pašvaldības uzņēmumu 
„Gulbenes nami” sniegsim kvalitatī-
vus komunālos pakalpojumus,  no-
drošinot to pieejamību novadā.

- Labiekārtosim skvērus un par-
kus, atbalstot aktīvas atpūtas iespējas 
iedzīvotājiem. 

- Labiekārtosim bērnu rotaļu lau-
kumus visā novadā.

- Atjaunosim pašvaldības dzīvo-
jamā fonda tehnisko stāvokli, plāno-
jot daudzīvokļu īres namu celtniecī-
bu.

- Turpināsim līdzfinansēt pieslē-
gumus centralizētai ūdens pakalpoju-
mu un kanalizācijas sistēmai.

- Nodrošināsim publisko tualešu 
pieejamību.

- Veiksim centralizēto ūdensap-
gādes un kanalizācijas maģistrālo 
sistēmu izbūvi novadā.

- Sakārtosim ielu apgaismojuma 
un gājēju celiņu tīklu.

KULTŪRA, SPORTS, TŪ-
RISMS

- Atbalstīsim vienmērīgu kul-
tūrvides attīstību novadā, saglabājot 
kultūrvēsturisko un industriālo man-
tojumu, bibliotēkas, amatiermākslu 

un tautas mākslu, kultūras namus, 
muzejus. 

- Nodrošināsim Dziesmu un deju 
svētku tradīciju kopšanu, saglabāša-
nu un turpināšanu novadā.

- Realizēsim “Radošo iniciatīvu 
centra” izveidi, sekmējot mākslas un 
mūzikas pieejamību novadā.

- Paplašināsim daudzveidīgu 
tautas sporta aktivitāšu pieejamību 
pagastos.

- Investēsim bērnu un jauniešu 
sporta attīstībā.

- Atbalstīsim aktīvos sportistus, 
kas popularizē Gulbenes vārdu Lat-
vijā un pasaulē.

- Attīstīsim tūrisma nozari, izce-
ļot tūrisma “pērli” katrā pagastā.

NOVADA PAŠVALDĪBAS 
PĀRVALDE, LĪDZDALĪBA, 
DROŠĪBA

- Turpināsim lietderīgu līdzekļu 
izmantošanu pašvaldībā, izveidojot 
mērķtiecīgu plānošanas un caurspī-
dīgu atskaitīšanās procesu iedzīvo-
tājiem.

- Apzināsim COVID-19 pan-
dēmijas izraisītās sekas, izstrādājot 
rīcības plānu palīdzībai dažādām ie-
dzīvotāju grupām.

- Aktivizēsim vietējo kopienu 
līdzdalību pašvaldības darbā.

- Paplašināsim video novēroša-
nas sistēmu izveidi novadā.

- Organizēsim kopīgas tikšanās 
Pašvaldības un Valsts policijai ar ie-
dzīvotājiem, pagastu pārvaldes vadī-
tājiem, uzņēmējiem.

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
Kandidāti
Guna Pūcīte, pašnodarbinātā, 

nekustamo īpašumu vērtēšanas spe-
ciāliste

Anatolijs Savickis, Gulbenes no-
vada domes deputāts

Larisa Cīrule, Gulbenes novada 
Sporta pārvaldes lietvede

Līga Romanova, Gulbenes no-
vada Sociālā dienesta sociālā darbi-
niece

Sandra Āre, bezdarbniece 
Valdis Kļaviņš, Zemessardzes 

25.kājnieku bataljona apsardzes ins-
truktors

Vineta Jogure, Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzeja krājuma 
glabātāja

Ivars Kažmers, pašnodarbinā-
tais 

Vita Aleksāne, SIA “BIOENIN-
VEST” klientu apkalpošanas speciā-
liste

Varis Lībers, SIA “Lībers Auto” 
valdes loceklis

Laila Ķiploka, Kultūras pārval-
des izglītojošā darba un darba ar ap-
meklētājiem vadītāja

Sergejs Mollers, AS “G4S Lat-
via” apsargs

Zlata Kallase, SIA “GULBENES 
VIESNĪCA” valdes locekle

Linda Oņiskiva, SIA “EURO-
RISK” apdrošināšanas brokere

Ineta Saulīte, VSAC “Latgale “fi-
liāle “Litene”” aprūpētāja

Gints Markovs, saimnieciskās 
darbības veicējs, mežsaimniecības 
speciālists

Aldis Dikmanis, SIA “ILGMA” 
valdes loceklis

Elvijs Kantāns, LLKC Meža 
konsultāciju pakalpojumu centra 
mežsaimniecības konsultants

Programma
Tava balss Gulbenes novadam!
Mēs, Nacionālās apvienības Gul-

benes nodaļas  komanda, apvienojam 
pieredzi un jaunības degsmi, ideālis-
mu un prasmes, lai strādātu iedzīvo-
tāju labā. Latviju un Gulbenes nova-
du gribam redzēt augošu un sakoptu 
un iedzīvotājus laimīgus. Gribam šeit 
vairāk dzirdēt bērnu smieklus, redzēt 
laimīgus cilvēkus, kas jūtas droši par 
savu nākotni, bet atceras un ciena ko-
pīgo pagātni.

Mūsu komandas apņemšanās 
līdz 2025.gadam: 

Pašvaldībā
•reorganizēsim pārvaldes mode-

li pagastos, saglabājot pakalpojumu 
pieejamību;

•mainīsim pašvaldības iestādēs 
nodarbināto darba izpildes novērtē-
šanas un atlīdzības noteikšanas kār-
tību;

•īstenosim administratīvo resursu 
efektīvu pārvaldību un atvērtu komu-
nikāciju ar sabiedrību;

•veicināsim vietējo kopienu ie-
saistīšanos pašvaldības darbā un lē-
mumu pieņemšanā;

•nodrošināsim iepirkumu proce-
sa caurspīdīgumu;

•mainīsim izsludināto amata 
konkursu kārtību.

Infrastruktūrā un vidē
•sakārtosim esošos bērnu rotaļu 

laukumus atbilstoši mūsdienu prasī-
bām;

•nodrošināsim sabiedrisko tu-

alešu pieejamību Gulbenes pilsētas 
centrā;

•virzīsim jautājumu par asfalta 
ceļiem uz Gulbenes novada pagastu 
centriem;

•attīstīsim ielu, ietvju un veloce-
liņu vienotu infrastruktūru;

•veiksim Gulbenes pilsētas parku 
labiekārtošanu;

•veidosim ilgtermiņa atkritumu 
apsaimniekošanas infrastruktūru;

•labiekārtosim Gulbenes pilsētas 
dzīvojamo māju masīvu piebrauca-
mos ceļus;

•sekmēsim satiksmi dzelzceļa lī-
nijā Gulbene - Rīga;

•virzīsim jautājumu par kvalitatī-
vu mobilā tīkla un interneta pārklā-
jumu;

•veicināsim Vecgulbenes muižas 
vēsturiskā centra attīstību;

•izstrādāsim Gulbenes dzelzceļa 
stacijas apkaimes attīstības stratēģi-
ju;

•nodrošināsim labāku atkritumu 
urnu pieejamību Gulbenes pilsētas 
teritorijā;

•uzsāksim Dzirnavu dīķa teritori-
jas sakopšanu.

Ģimeņu atbalstā
•nodrošināsim bezmaksas ēdinā-

šanu visiem pirmsskolas izglītojama-
jiem;

•veicināsim valsts atbalsta instru-
mentu, piem., 3+ karte izmantošanu 
daudzbērnu ģimenēm;

•atbalstīsim daudzbērnu ģime-
nes, piedāvājot vienreizēju pabalstu 
mājokļa apkurei;

•paplašināsim transporta izdevu-
mu kompensāciju izglītojamajiem no 

daudzbērnu ģimenēm.
Mūsdienīgā izglītībā
•ieviesīsim vienreizēju pabalstu 

pedagogiem 800 EUR apmērā, uz-
sākot darba gaitas Gulbenes novadā;

•nodrošināsim mūzikas, mākslas 
un sporta interešu izglītību visās no-
vada izglītības iestādēs;

•izveidosim moderno tehnoloģiju 
centru, piem., programmēšana, mājas 
lapu izstrāde;

•palielināsim sporta nodarbību 
skaitu pirmsskolas izglītības iestā-
dēs;

•nodrošināsim vienreizējo nau-
das balvu talantīgākajiem mākslas, 
mūzikas un sporta skolu absolven-
tiem mācību turpināšanai izvēlētajā 
profesionālajā jomā.

Tūrismā, kultūrā un sportā
•labiekārtosim bijušā lidlauka te-

ritoriju Gulbenes pilsētā;
•veidosim Stāmerienas pili kā 

kultūrvidi;
•attīstīsim Latvijas armijas vasa-

ras nometnes vietu Litenē;
•izveidosim un uzstādīsim jaunus 

vides objektus;
•veicināsim jaunu tūrisma pro-

duktu un maršrutu izstrādi;
•ieviesīsim “zaļās domāšanas” 

tūrisma punktu ar elektroenerģiju 
darbināmu ierīču nomu un uzlādi;

•kopsim un atbalstīsim kultūr-
vēsturiskās tradīcijas;

•veicināsim augstākā līmeņa 
sporta sacensību un masu pasākumu 
rīkošanu;

•atjaunosim baseinu Līkajā ielā 
1A veselības veicināšanas nolūkiem;

•turpināsim Gulbenes lielā sta-
diona sakārtošanu.

Sociālā aprūpē un veselībā

•palielināsim veselības pabalstu 
līdz 200 EUR apmērā;

•palielināsim ģimenes asistentu 
amata vienību skaitu;

•veicināsim audžuģimeņu veido-
šanos, sniegsim materiālu un cita vei-
da nepieciešamo atbalstu, uzlabosim 
starpinstitūciju sadarbību;

•sekmēsim brīvprātīgā darba vei-
cēju kļūšanu par mentoriem bērniem 
no audžuģimenēm patstāvīgas dzīves 
uzsākšanas periodā;

•palielināsim materiālās palī-
dzības atbalstu politiski represētām 
personām un Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvidēšanā 
iesaistītajām personām līdz 100 EUR 
apmērā;

•ieviesīsim materiālās palīdzības 
atbalstu 100 EUR apmērā oficiālu 
statusu ieguvušajiem barikāžu dalīb-
niekiem;

•atbalstīsim vientuļos pensio-
nārus un 1., 2.grupas invalīdus, pie-
šķirot vienreizēju pabalstu mājokļa 
apkurei.

Uzņēmējdarbības atbalstā
•aktualizēsim regulāru informā-

ciju par pašvaldības sniegtajām ie-
spējām;

•izveidosim amatniecības centru 
Gulbenē;

•nodrošināsim finansējumu gran-
tu programmai jauno uzņēmēju at-
balstam;

•izveidosim uzņēmēju vajadzī-
bām pielāgotu teritoriju, ar inženier-
komunikācijām Gulbenes pilsētā;

•atbalstīsim jaunu mājokļu būv-
niecību;

•sadarbosimies ar uzņēmējiem, 
izveidojot pašvaldības apmaksātas 
prakses vietas studentiem.

Jaunā konservatīvā 
partija

Kandidāti
Guna Švika, Latvijas Zaļo ceļu 

asociācijas valdes locekle
Ivars Kupčs, valsts SIA “Zemko-

pības ministrijas nekustamie īpašu-
mi” Vidzemes reģiona meliorācijas 
nodaļas vadītājs

Aiga Loseva, Rankas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ābelīte” vadītāja

Gatis Rikveilis, SIA ‘’Nareka’’ 
valdes loceklis

Inese Dambe, Lizuma vidussko-
las direktore

Aivars Brūniņš, SIA “Ušuru kūd-
ra” valdes priekšsēdētājs

Jānis Lūkins, pensionārs 
Guna Danga, Vidzemes apgabal-

tiesas iecirkņa Nr. 87 zvērināta tiesu 
izpildītāja

Dāvis Baltiņš, SIA “DP Serviss” 
valdes loceklis

Intars Reimandovs, SIA “IMU” 
projektu vadītājs

Sandra Zirne, SIA “Kraujas Z” 
valdes locekle

Jurģis Dzērve, SIA “POLIPAKS” 
tirdzniecības pārstāvis

Ivo Gāršnieks, SIA “G Birojs” 
valdes loceklis

Sandra Aldere, Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības dienesta Vidze-

mes reģionālais centra ārsta palīgs
Kristīne Medne, Galgauskas pa-

gasta pārvaldes lietvede
Gaitis Porietis, saimnieciskās 

darbības veicējs 
Maija Suntaža, Gulbenes novada 

pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolī-
ši” logopēde, lietvede

Līga Adamoviča, pensio-
nāre 

Programma
JKP komandā ir visu paaudžu 

pārstāvji, kuri gatavi strādāt tā, lai 
ikviens novada iedzīvotājs būtu lepns 
par savu novadu. 

Mūsu moto: Atbildīgi, saimnie-
ciski, godīgi

Novada pašvaldībai par priori-
tāti izvirzām: 

•Ģimenes vērtību stiprināšanu un 
atbalstu ģimenēm ar bērniem

•Attieksmes uzlabošanu saskars-
mē ar iedzīvotājiem  un azartspēļu 
ietekmes mazināšanu 

•Speciālās ekonomiskās zonas 
izveidi visā novada teritorijā, kas 
sniegtu atvieglojumus uzņēmējdarbī-
bas attīstībai

•Sadarbības ar reģionālo laikraks-
tu „Dzirkstele” pilnveidošanu un jau-
nu saziņas formu veidošanu

Izglītība un jauniešu darbs 
•Nodrošināsim kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības iegūšanu un 
materiāli tehniskās bāzes pilnveido-

šanu novada izglītības  iestādēs
•Organizēsim pakāpenisku divu 

pedagogu slodžu atjaunošanu pirms-
skolas izglītības iestādēs un atbalsta 
personāla nodrošināšanu (logopēdu, 
psihologu u.c) visās izglītības iestā-
dēs

•Par augstiem sasniegumiem mā-
cībās un ārpusstundu darbā finansiāli 
atbalstīsim talantīgākos skolēnus un 
pedagogus 

•Iesaistīsim  jauniešus   lēmumu 
pieņemšanā

•Nodrošināsim pārdomātu intere-
šu un profesionālās ievirzes izglītības 
iegūšanu jauniešiem 

•Izmantojot esošo pedagogu kva-
lifikāciju, organizēsim mūžizglītības 
apmācību programmu izstrādi uzņē-
mēju atbalstam, attīstot darbaspēka 
digitālpratību, analīzes spējas un paš-
valdības spējas

Tautsaimniecība, budžets
• Turpināsim infrastruktūras 

sakārtošanu uzņēmējdarbības vides 
uzlabošanai un industriālo parku iz-
veidošanai

•Pašvaldības budžetu veidosim, 
balstoties uz novada investīciju plā-
nu, ievērojot ilgtermiņa tendences

•Nodrošināsim jaunu investīciju 
piesaisti novadam  

•Pašvaldības budžetā stingri iz-
vērtēsim nodokļu maksātāju naudas 
izlietojuma lietderību un iedzīvotāju 

vajadzības
•Pasūtīsim neatkarīga funkciju 

audita veikšanu domes administrācijā 
un pašvaldības iestādēs 

•Rūpēsimies par pašvaldības ceļu 
uzturēšanas kvalitāti

•Sniegsim bezmaksas ceļu tīrī-
šanas pakalpojumu gados vecajiem 
cilvēkiem ziemas periodā

•Pakāpeniski veidosim gājēju ce-
liņus lielākajās apdzīvotajās vietās 

•Attīstīsim Zaļo ceļu infrastruktū-
ru novada teritorijā

•Pilnveidosim motivācijas prog-
rammu iedzīvotājiem pieslēgumu 
veidošanai centralizētajiem ūdens un 
kanalizācijas tīkliem un ēku ener-
goefektivitātes uzlabošanai

•Turpināsim ierīkot kvalitatīvu 
apgaismojumu pilsētā un  ciemos

•Nodrošināsim komunālo pakal-
pojumu tarifu stabilitāti un saprota-
mību 

•Katru gadu atvēlēsim budžeta lī-
dzekļus bērnu rotaļu laukumu  izvei-
dei un atjaunošanai

•Ierīkosim kvalitatīvu publisko 
tualeti Gulbenē pie Gulbīšu parka

•Atbilstoši likumdošanai uzrau-
dzīsim ūdenskrātuvju hidrotehnisko 
būvju  un 11 novada  mazo upju hid-
roelektrostaciju darbu

Sociālā un veselības aprūpe, sa-
biedrības drošība

•Paplašināsim atbalsta sistēmu 

jauno speciālistu piesaistei 
•Organizēsim savstarpējo sadar-

bību un dialogu ar SIA „Balvu un 
Gulbenes  slimnīcu apvienība”, ģi-
menes ārstiem un sekmēsim veselības 
profilakses pasākumus

•Saglabāsim medpunktu darbu 
novada teritorijā, nodrošinot pieeja-
mus primārās veselības aprūpes pa-
kalpojumus un  medicīnisko aprūpi 
mājās 

•Plānosim finanšu līdzekļus bez-
maksas ēdināšanas nodrošināšanai 
bērnudārzos 

•Organizēsim speciālas atbalsta 
programmas izstrādi darbam ar atka-
rībām saistītajiem, sociālās atstumtī-
bas riskam pakļautajiem bērniem un 
jauniešiem

•Strādāsim pie ģimenes atbalsta 
dienas centra izveides sociāli apdrau-
dētām ģimenēm, no vardarbības cie-
tušiem upuriem, vecāka gada gājuma 
cilvēkiem 

•Atbalstīsim audžuģimeņu izvei-
di

•Stiprināsim pašvaldības polici-
jas darbu

Kultūra,  sports, tūrisms
•Nodrošināsim vienmērīgu kul-

tūras nozares attīstību, saglabājot un 
attīstot būtiskākos novada kultūras 
virzienus  

Turpinājums 9.lpp



2021. GADA 5. JŪNIJA PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS

www.gulbene.lv

Ziņas, maijs 9

Jaunā VIENOTĪBA
Kandidāti
Intars Liepiņš, Gulbenes novada 

domes deputāts
Linda Strazdiņa, SIA “Gulbenes 

nami” projektu vadītāja un stratēģis-
kās vadības procesa vadītāja

Vlijandrs Andževs, SIA “Gulbe-
nes nami” Ūdenssaimniecības noda-
ļas vadītājs

Velga Janoviča,  Sveķu pamat-
skolas skolotāja

Ņikita Trifonovs, skolēns 
Jānis Smagars,  SIA “Rubate Me-

tal” meistars
Astrīda Vilciņa, pensio-

nāre 
Veneta Čipa, SIA “Ušuru kūdra” 

darbu vadītāja
Grigorijs Gorodko, Gulbenes 

novada vidusskolas mūzikas pulciņu 
pasniedzējs

Sendija Piļka, skolniece 
Dārta Bežane, pāsnodarbinātā, 

frizētava “Duets” 
Viesturs Dreimanis, SIA “Avoti 

SWF” ražošanas maiņas vadītājs
Visvaldis Ozoliņš, Valsts Meža 

dienesta mežzinis
Ģirts Kokars, SIA “KarLux” val-

des loceklis
Ervīns Kozuls, SIA “IFT” elektri-

ķis-montieris
Ilze Holomkova, SIA “Lenoka” 

veikala vadītāja

Edīte Zurkova, A/S “Citadeles 
banka” vecākā finanšu konsultante

Valda Stalidzāne, UAB “Osama 
distributors” tirdzniecības pārstāvis

Programma 
Sadarbībā ar valsts, uzņēmēj-

darbības un nevalstisko sektoru pa-
nāksim, ka Gulbenes novads ir paš-
valdība ar sakārtotu infrastruktūru, 
lauksaimniecisko, mežsaimniecisko 
ražošanu, kur attīstās lauku tūrisms 
un pakalpojumu sfēra ar izaugsmes 
centru - Gulbenes pilsētu.  

Ekonomika, tautsaimniecība 
un uzņēmējdarbība  

1.Pieprasīsim LR Satiksmes mi-
nistrijai paredzēt finansējumu Gulbe-
nes novada ceļu infrastruktūras sakār-
tošanai atbilstoši mūsdienu prasībām. 

2.Stiprināsim Gulbenes novada 
pašvaldības saikni ar visiem novada 
uzņēmējiem.  

3.Izstrādāsim un ieviesīsim caur-
skatāmu personālvadības politiku 
pašvaldības administrācijā, balstoties 
uz ekonomiski pamatotiem rādītā-
jiem.  

4.Aktīvi iesaistīsimies ūdens, ka-
nalizācijas, siltumapgādes un atkritu-
mu apsaimniekošanas pakalpojumu 
sniegšanas problēmu risināšanā, pa-
nākot, ka novada iedzīvotājiem pa-
kalpojumu izmaksas samazinās.  

5.Veicināsim novada nevalstisko 
organizāciju darbības aktivitāti, at-

balstot brīvprātīgo darbu un sabied-
risko līdzdalību.  

6.Atbalstīsim novada jauniešu 
nodarbinātību vasaras brīvlaikā ar 
pašvaldības apmaksātām darba vie-
tām.  

7.Atbalstīsim jauna Gulbenes 
pašvaldības dzīvojamā fonda būvnie-
cību.  

8.Iniciēsim tirgus izveidi Gulbe-
nes pilsētā.  

Izglītība, kultūra, sports un 
jaunatne 

1.Nepieļausim izglītības sistēmas 
turpmāku degradēšanu, nesamazinot 
skolu skaitu lauku teritorijā un ne-
pavājinot skolēnu interešu izglītības 
iespējas pagastos.  

2.Sakārtosim skolēnu pārvadāju-
ma tīklu un loģistiku. 

3.Atbalstīsim novada jauniešu 
iniciatīvas, paredzot līdzfinansējumu 
viņu projektiem un lokālajām darbī-
bām.  

4.Atbalstīsim novada amatier-
mākslas kolektīvu darbību. 

5.Veicināsim aktīvās atpūtas un 
sporta aktivitāšu pieejamību visām 
iedzīvotāju grupām.  

6.Iesaistīsimies augsta līmeņa 
sporta pasākumu organizēšanā nova-
dā.  

7. Izstrādāsim sporta veidu prio-
ritātes.  

Vide, infrastruktūra un tūrisms 

1.Plānosim pašvaldības ceļu 
būves un remontdarbus pēc saprota-
miem un skaidriem prioritāšu noteik-
šanas kritērijiem.  

2.Turpināsim atbalstīt dzelzceļa 
līnijas “Gulbene – Alūksne” darbību, 
saglabājot regulāros pasažieru pārva-
dājumus, bet objektu izmantojot kā 
populāru tūrisma galamērķi.  

3. Veicināsim gājēju-velo celiņu 
izbūvi gan Gulbenē, gan pagastos, 
kur tas nepieciešams iedzīvotājiem. 

4. Visā novadā veiksim pakāpe-
nisku rotaļu un atpūtas laukumu pār-
būvi. 

5. Veicināsim novada tūrisma un 
vides objektu atpazīstamību.  

Veselības, sociālā aprūpe un sa-
biedriskā drošība 

1.Nodrošināsim pilnvērtīgu soci-
ālo palīdzību tiem novada iedzīvotā-
jiem, kuriem tā ir nepieciešama. 

2.Nostiprināsim pašvaldības po-
licijas darbību sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanā visā novada teritorijā.   

Novada centra attīstība 
1.Plānosim Gulbenes pilsētas at-

tīstību un izaugsmi, lai tā kļūst par 
reģionālās nozīmes attīstības centru. 
Nepieļausim valsts iestāžu aiziešanu 
uz blakus novadiem. 

2.Neatlaidīgi, gudri un ar mērķ-
tiecīgu darbu izveidosim Gulbenes 
novada identitāti.  

Mūsu komandas cilvēki 

1.Saprot, cik svarīgi ir racionāli 
un efektīvi tērēt nodokļu maksātāju 
naudu. 

2.Uzskata, ka Gulbenes novadā 
nepieciešamas politiskās kultūras 
pārmaiņas, kas ļautu novada iedzīvo-
tājiem atgūt ticību un uzticību taisnī-
gai un efektīvai novada pārvaldei. 

3.Vēlas mainīt esošās pašvaldī-
bas nepilnības, kas iezīmējušās mūsu 
novada pašvaldības darbā. Ir jāmaina 
pārvaldes vadības stils, jo tas šobrīd 
rada cilvēkos sarūgtinājumu par to, 
ka netiek uzklausīti un ka viņu intere-
ses ir maznozīmīgas, kaut gan vārdos 
un solījumos tiek pausts pretējais.  

4.Iestājas par godīgu, taisnīgu un 
atbildīgu, uz ilgtermiņu virzītu pār-
valdību. 

5.Būtiskus lēmumus pieņems, 
uzklausot iedzīvotāju vajadzības un 
intereses. 

6.Vienkāršos finanšu plūsmas 
caurskatāmību, nepieļaujot nelietde-
rīgus un nevajadzīgus izdevumus.  

Novadu veido pagasti. Mūsu no-
vadā tie ir 13, katrs ar savu ieguldī-
jumu novada attīstībā. Nepieciešams 
stiprināt pagastu nozīmīgumu novada 
attīstībā, nevis samazināt to funkcijas 
un pašnoteikšanos. Attīstīta novada 
pamatā ir spēcīgi pagasti.  

Ikviens Gulbenes novada iedzī-
votājs ir svarīgs!

Zaļo un Zemnieku 
savienība

Kandidāti
Normunds Audzišs, Gulbenes no-

vada domes priekšsēdētājs
Paula Leite-Berģe, SIA “RIDE-

LO 33” valdes priekšsēdētāja
Daumants Dreiškens, Latvijas 

bobsleja un skeletona federācijas tre-
neris

Alvils Pētersons, SIA “ARKA” 
dalībnieks

Iveta Zvaigzne, Gulbenes novada 
vidusskolas direktores vietniece

Gints Gžibovskis, Zemnieku 
saimniecība “Lācīši” ī p a š -
nieks

Mudīte Motivāne, biedrības 
“Gulbenes lauksaimnieku biedrība” 
konsultante

Jānis Skopans, kultūras un sporta 
centra “Zīļuks” kultūras darba orga-
nizators

Rihards Kostigovs, SIA “Eco 
House Development” valdes priekš-
sēdētājs

Inga Lapse, Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras “Gulbenes tū-
risma un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” struktūrvienības “Stāmerienas 
pils” ekskursiju organizatore

Valērija Stībele, Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze” vadītāja

Andis Tomass, Gulbenes rajona 
Beļavas pagasta Anda Tomasa zem-
nieku saimniecība “Vecmeiši” īpaš-

nieks
Gaida Vīksniņa,  S t ā -

merienas tautas nama vadītāja
Līva Ginde, SIA “SK Bodīte” va-

dītāja
Gunta Gruņiere, Tirzas pamat-

skolas pedagoģe, direktores vietniece
Ilva Šimone-Žvīgure, Jaungulbe-

nes pagasta zemnieku saimniecības 
“Lauksaimniecības Skola 18” īpaš-
niece

Jānis Šteinbergs , SIA “MISTRS” 
traktorists mehāniķis

Gunārs Babris, Lizuma vidussko-
las skolotājs

Programma
Mēs, ZZS komanda, lepojamies, 

ka varam būt saimnieki savā novadā. 
Paldies katram par pausto uzticību 
līdz šim un paldies, ka esat gatavi uz-
ticēties arī turpmāk! 

Arī šajā sarežģītajā pārmaiņu 
laikmetā mūsu programma turpina 
būt vērsta uz līdzsvarotu novada at-
tīstību, sabiedrībai nepieciešamās 
infrastruktūras nodrošināšanu, mērķ-
tiecīgu atbalstu ģimenēm ar bērniem, 
kvalitatīvu izglītības, veselības, soci-
ālo, kultūras un sporta pakalpojumu 
pieejamību un uzņēmējdarbības vides 
atbalstīšanu.

Saimnieks savā novadā saredz 
ikvienu

Kopīgiem spēkiem turpināsim 
novada izaugsmi. Lai labums būtu 
ikvienam, tiks plānveidīgi un līdzsva-
roti attīstīta gan pilsēta, gan 13 pagas-
ti. Tieši tajos atrodas lielākais skaits 

novada iedzīvotāju un arī darba vietu, 
tāpēc mijiedarbība starp pagastiem un 
pilsētu ir ārkārtīgi svarīga. 

Katra novada vieta – tā ir pērle, 
kura ir unikāla gan ar vietējās kopie-
nas kultūras dzīvi un tradīcijām, gan 
apskates objektiem. Tā ir bagātība, 
kuru mudināsim ieraudzīt un par kuru 
visi kopā ar lepnumu runāsim un rā-
dīsim citiem.

Saimnieks ir sava pagasta lo-
kālpatriots

Ikvienas vietas sirds ir cilvēki, 
līdz ar to ir svarīgi, lai katrs tiek ie-
raudzīts un uzklausīts. Uzskatām, ka 
tas vislabāk paveicams, ja katram pa-
gastam ir pārvaldes vadītājs. Par tādu 
kļūst pagasta iedzīvotājs ar saimnieka 
skatu un rūpi par cilvēkiem. 

Turpināsim darbu arī pie lauku 
ceļu sakārtošanas. Jau daudz ir pa-
veikts, bet vēl vairāk ir darāmā. Mūsu 
ideāls – katrs braucienā no pilsētas 
uz tuvākajām darba vietām vai lauku 
īpašumiem novadā un atpakaļ ceļu 
mērotu ne vairāk kā 15-25 minūtēs.

Sadarbosimies ar “Latvijas Valsts 
ceļiem”, lai tuvākajā laikā atjaunotu 
ceļu posmus no Velēnas līdz Sino-
les-Galgauskas krustojumam un ceļu 
Gulbene-Stari, tajā posmā nodrošinot 
arī izgaismotu gājēju un velo celiņu. 
Pilsētā 2 gadu laikā atjaunosim Brī-
vības un Vidus ielas asfalta segumu. 
Esam gandarīti, ka jau sakārtotā in-
frastruktūra ir veicinājusi jaunu uzņē-
mumu un darba vietu rašanos.

Saimnieks palīdz savai pilsētai 

augt 
Mūsu redzējums ir, ka tuvāko 

gadu laikā attīstība notiks gan pagas-
tos, gan novada centrā. Kāpēc gan 
atdot savā novadā nopelnīto naudu 
citur? Mūsu mērķis ir panākt, lai bei-
dzot ikvienai ģimenei ir iespēja iegā-
dāties kvalitatīvas preces un pakal-
pojumus savai mājsaimniecībai tieši 
Gulbenē, nevis 2 stundu brauciena 
attālumā citās pilsētās, savukārt ceļā 
ietaupīto laiku pavadīt kopā ar sev 
tuvajiem. 

Pilsēta turpinās augt. Esam pa-
beiguši un uzsākuši jaunus projektus 
parku un skvēra sakārtošanā. Plāno-
jam jaunu videi draudzīgu daudzdzī-
vokļu māju kvartālu ar savu unikālo 
pilsētas tēla identitāti. Esam iecerēju-
ši tam blakus daudzfunkcionālu bērnu 
laukumu ar atpūtas zonu vecākiem. 
Baudot uzkodas un dažādas ērtības, 
viņi varēs vērot savu atvašu rotaļas 
un braucienus pa trasi ar skūteriem, 
skrituļslidām un BMX velosipēdiem. 
Esam gatavi vadīt arī daudzfunkcio-
nālas sporta manēžas būvniecības 
uzsākšanu (jau esam ceļā uz skiču 
konkursa izsludināšanu).

Saimnieks savā zemē apzinās 
mantojumu un to sargā

Mums rūp gan tie, kas Gulbenes 
novadu palīdzējuši celt, gan tie, kas 
tajā savu dzīvi vēl tikai sāk. 

Jaundzimušo ģimenes atbalstam 
nodrošināsim EUR 500 par pirmo 
bērnu un papildu EUR 100 par kat-
ru nākamo, kā arī ieviesīsim Novada 

ģimenes karti. Visiem novadā dekla-
rētajiem bērniem nodrošināsim vietas 
bērnudārzos.

Pēc uzsāktā sarežģītā skolu tīkla 
sakārtošanas posma turpināsim mo-
dernizēt vidi, kurā skolēniem iegūt 
daudzpusīgu izglītību un sagatavoties 
pieaugušo dzīvei. Sadarbībā ar nova-
da pieredzes bagātajiem uzņēmējiem, 
jauniešiem būs iespēja iegūt jauna-
jiem speciālistiem nepieciešamās 
profesionālās prasmes savā novadā, 
savas ģimenes un bērnības draugu 
tuvumā.

Apzināmies arī mūsu novada no-
zīmīgo senioru paaudzi, kam nepie-
ciešama gan pienācīga medicīniskā 
un sociālā aprūpe, gan iespēja tur-
pināt īstenot savus sapņus, līdzdar-
boties kopienas dzīvē un mūža laikā 
uzkrāto gudrību nodot tālāk jaunajai 
paaudzei.

Saimnieks savā zemē meklē ri-
sinājumus

Novads nevar augt bez jūsu līdz-
dalības! Aicinām partiju programmas 
uz 4 gadiem izvietot pašvaldības 
telpās redzamās vietās, sniedzot ik-
vienam iedzīvotājam iespēju prasīt 
no kandidātiem atbildību par saviem 
solījumiem. 

ZZS komandā ir speciālisti ar 
dzīves pieredzi, redzējumu un plānu 
ikvienai nozarei. Esam savas zemes 
saimnieki, kuri domā plašāk un vada 
novadu izaugsmei!

Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”
Kandidāti
Andis Caunītis, Gulbenes nova-

da pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks

Edijs Frīdenbergs, Galgauskas 
kultūras nama vadītājs

Atis Jencītis, Valsts darba inspek-
cijas vecākais inspektors

Inese Ubaga, Gulbenes novada 
vidusskolas direktora vietniece

Vita Kravale, Valsts meža dienes-
ta Ziemeļaustrumu virsmežniecības 
vecākais inspektors juridiskajos jau-
tājumos

Solvita Skopāne, SIA  “Gulbenes 
nami” ūdenssaimniecības ražošanas 
inženiere

Guntra Rone, SIA “Lāčplēši - 
Moto” grāmatvede

Andris Neilands, SIA “ALIREM” 
loģistikas speciālists

Ritvars Ginevičs, Norbulk Ship-
ping Ltd 2. kapteiņa palīgs /oficieris

Ainārs Brezinskis, Stāmerienas 
pagasta pārvaldes vadītājs

Inese Laizāne, Gulbenes 3.pirms-
skolas izglītības iestādes “Auseklītis” 
pedagogs

Jānis Sniedzāns, SIA “Gulbenes 
AUTO-MOTO” valdes loceklis

Viktors Gavrilovs, SIA “RAVITA  
27” valdes loceklis

Sandis Boks, SIA “SLB” valdes 
priekšsēdētājs

Sanita Piļka, SIA “SENDIJA” 
valdes locekle

Valda Ozoliņa, SIA “KURZEM-

NIEKI V” valdes locekle, sertificēts 
lopkopības pārraugs

Raivita Timofejeva, Latvijas brī-
vās cīņas izlases sportiste 

Māris Jansons, Rankas pagasta 
pārvaldes vadītājs

Programma
Mēs esam atbildīgi  par Gulbe-

nes novada attīstību un katru novada 
iedzīvotāju. Mēs piedalāmies pašval-
dību vēlēšanās ar mērķi pilnveidot 
atbildīgu, uz iedzīvotāju interesēm 
vērstu pārvaldību. Mūsu nolūks ir 
nodrošināt labklājību iedzīvotājiem 
caur konkurētspējīgas izglītības pie-
ejamību, uzņēmējdarbībai pievilcīgas 
vides un sociālās drošības veicināša-
nu. Pieņemot lēmumus balstīsimies 
uz tiesiskumu un praktiskumu.

Esam vērsti uz sadarbību, veido-
jot vidi Gulbenes novadā ar sakārtotu 
infrastruktūru, attīstītu ražošanu, pa-
kalpojumu sfēru, ar novada centru - 
Gulbenes pilsēta.

EKONOMIKA, TAUTSAIM-
NIECĪBA UN BUDŽETS

- Budžetu veidosim sasaistē ar 
Gulbenes novada ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģiju, balstoties uz attīstības 
programmu, rīcības un investīciju 
plānu, sabalansējot ieguldījumus in-
frastruktūrā un cilvēkresursu attīstībā.

- Saglabāsim sabiedrības iniciatī-
vas budžetu un iespēju pašiem iedzī-
votājiem un sabiedriskajām organizā-
cijām būt aktīviem novada attīstības 
veicināšanā, atbalstot brīvprātīgo dar-

bu un sabiedrisko līdzdalību.
- Turpināsim nodrošināt finan-

siālu atbalstu ūdens un kanalizācijas 
pieslēgumu izbūvei.

- Atbalstīsim novada daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju infrastruktūras 
sakārtošanu. 

- Sekmēsim  pašvaldības tiešu sa-
darbību ar uzņēmējiem.

- Iesaistīsimies ūdens, kanalizā-
cijas, siltumapgādes un atkritumu ap-
saimniekošanas pakalpojumu snieg-
šanas problēmu aktīvā risināšanā.

- Veicināsim pašvaldības kapitāl-
sabiedrību darbību vērstu uz novada 
iedzīvotāju vajadzībām.

- Radīsim risinājumus tirdzniecī-
bas attīstībai, uzlabojot iespējas ražo-
tājiem pārdot savu produkciju.

- Attīstīsim efektīvu publisko 
ūdens resursu apsaimniekošanu no-
vadā un zivju fonda atjaunošanu pub-
liskajās ūdenstilpnēs.

- Apsaimniekosim efektīvi un 
saimnieciski  pašvaldībai piederošos 
nekustamos īpašumus un kustamo 
mantu.

IZGLĪTĪBA, KULTŪRA, 
JAUNATNE UN SPORTS

- Stiprināsim  novada izglītības 
iestādes, pilnveidojot mācību vidi un 
tehnisko nodrošinājumu.

- Nodrošināsim Gulbenes novada 
izglītības attīstības plāna īstenošanu 
konkurētspējīgas izglītības iegūšanai.

- Veidosim mērķtiecīgu atbalstu 
jauno pedagogu piesaistei.

- Nodrošināsim līdzfinansējumu 
uz attīstību vērstiem un inovatīviem 

projektiem.
- Piešķirsim finanšu līdzekļus 

brīvpusdienu nodrošināšanai skolē-
niem novada izglītības iestādēs.

- Turpināsim finansiāli atbalstīt 
izglītības, sporta un kultūras jomas 
pārstāvjus par sasniegumiem, popula-
rizējot Gulbenes novadu.

- Rūpēsimies par nemateriā-
lā kultūras mantojuma saglabāšanu 
Gulbenes novadā, kā arī turpināsim 
atbalstīt novada kultūras iestāžu ra-
došās izpausmes un tradīciju svētku 
organizēšanu.

- Nodrošināsim novada kultūras 
vērtību saglabāšanu, popularizēšanu 
un finansiālu atbalstu profesionālās 
mākslas pieejamībai novadā.

- Turpināsim darbu pie Gulbenes 
pilsētas un novada sporta būvju infra-
struktūras sakārtošanas.

- Veicināsim aktīvās atpūtas un 
sporta aktivitāšu pieejamību visiem 
iedzīvotājiem.

- Atbalstīsim kultūras, sporta un 
izglītojošu pasākumu norisi novadā.

- Veidosim sadarbību sporta jomā 
ar nevalstiskajām organizācijām, vei-
cinot to darbības aktivitāti novada 
teritorijā.
VIDE UN INFRASTRUKTŪRA

- Veicināsim Gulbenes novada 
attīstību un izaugsmi kā reģionāli no-
zīmīgu attīstības centru.

- Turpināsim atbalstīt dzelzceļa 
līniju Gulbene - Alūksne kā regulārās 
satiksmes un tūrisma objektu.

- Atbildīgi izvērtēsim pašvaldības 
dalību kapitālsabiedrībās.

- Nodrošināsim skolēnu nokļūša-
nu uz un no Gulbenes novada izglītī-
bas iestādēm.

- Aktīvi iesaistīsimies sarunās ar 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” par  gā-
jēju-velo celiņu izbūvi novadā, par 
valsts nozīmes autoceļu rekonstrukci-
jas un remontdarbu plānošanu, izpildi 
un uzturēšanu.

- Uzlabosim pašvaldības ceļu  in-
frastruktūru, veidojot uzņēmējdarbī-
bai labvēlīgu un pieejamu vidi laukos.

- Veiksim pakāpenisku rotaļu un 
atpūtas laukumu pārbūvi pirmskolas 
izglītības iestādēs, skvēros un parkos.

- Veicināsim novada tūrisma un 
vides objektu atpazīstamību un popu-
larizēšanu.

VESELĪBAS UN SOCIĀLĀ 
APRŪPE, SABIEDRISKĀ DRO-
ŠĪBA

- Nodrošināsim sociālo palīdzību 
novada iedzīvotājiem. 

- Stiprināsim pašvaldības poli-
cijas darbību sabiedriskās kārtības 
un drošības nodrošināšanai, kā arī 
publisko ūdeņu apsaimniekošanas 
noteikumu uzraudzībai visā novada 
teritorijā.

- Atbalstīsim jauno ģimenes ārstu 
studijas pēctecības nodrošināšanai 
ģimenes ārstu prakšu vietās, iespēju 
robežās saglabāsim esošos feldšer-
punktus.

•Iedzīvotāju saliedēšanai atjauno-
sim kopējos novada kultūras un spor-
ta pasākumus. 

Turpinājums no 8.lpp
•Turpināsim Stāmerienas pils un 

citu kultūrvēsturisko objektu sakār-

tošanu
•Pilnveidosim tūrisma attīstības 

pasākumus, veidosim tūrisma pro-
duktus kopā ar ārvalstu sadarbības 
partneriem

•Atbalstīsim SIA „Gulbenes - 

Alūksnes Bānītis” kā novada tūrisma 
simbola darbību. Sadarbībā ar Sa-
tiksmes ministriju un AS „Pasažie-
ru vilciens”  organizēsim regulārus 
vilciena reisus  pasažieru nokļūšanai 
Gulbenē vasaras periodā.

•Risināsim jautājumu par kvalita-
tīvu peldēt apmācību skolēniem  

•Atbalstīsim sporta veidu attīstī-
bu visām iedzīvotāju grupām (bērni, 
jaunieši, veterāni)

•Atbalstīsim autorallija „Sarma” 

un basketbola komandas „ Buki” kā  
Gulbenes novada zīmolu darbību

•Pabeigsim pilsētas stadiona re-
konstrukcijas 2. kārtu un atbalstīsim 
pagastu sporta laukumu labiekārto-
šanu

Partiju saraksti publicēti pēc izlozē noteiktās secības.



IZGLĪTĪBA/KULTŪRA

www.gulbene.lv

10 Ziņas, maijs

Zīmē pastkartes
Ina Treiliņa, 
Rankas pamatskolas vizuālās 
mākslas skolotāja

Noslēdzies Rankas pamat-
skolas sadarbībā ar Rankas 
muižu organizētais konkurss 
– izstāde “Rankas muižas past-
karte”. Tajā savu dalību pieteica 
50 ilustrāciju autori no  Gulbe-
nes novada skolām: Gulbenes 
Mākslas skolas, Gulbenes nova-
da vidusskolas, Gulbīša pamat-
skolas, Rankas pamatskolas.

Visus radošos darbus vēr-
tēja atbildīga žūrijas komisija:  
Sandra Dikmane (Gulbenes 
Mākslas skolas direktore, māks-
liniece), Gunita Ābola (Rankas 
muižas īpašniece), Ingūna Brie-
de (Līgatnes Mūzikas un mākslas 

skolas skolotāja, māksliniece).
Lūk, arī rezultāti! Vecuma 

grupā 7-9 gadi: I Artūrs Nakos-
kins, II Marta Lazdiņa,  III 
Amanda Dreimante,  visiem 
pārstāvot Gulbenes Mākslas 
skolu. Atzinības: Kārlis Alder-
sons, Rankas pamatskola, Loreta 
Nīmante, Elīna Vītola, Efraims 
Kostigovs, 5 g., visiem pārstāvot 
Gulbenes Mākslas skolu. 

Vecuma grupā 10-12 gadi: I 
Arvis Ormanis, II Kristiāna Čak-
še, abi no Gulbīša pamatskolas, 
III Evelīna Logina no Gulbenes 
novada vidusskolas. Atzinības: 
Gustavs Korulis, Gulbīša pa-
maTskola, Andrejs Ozols, Ran-
kas pamatskola, Džūlija  Ļisici-
na, Gulbenes novada vidusskola, 

Karlīne Nakoskina, Gulbenes 
Mākslas skola. 

Vecuma grupā 13 – 15 gadi: 
I Lote Sniķe, Gulbenes nova-
da vidusskola, II Zintis Vītols, 
Gulbīšu pamatskola, III Alise 
Karuzina, Gulbenes novada vi-
dusskola. Atzinības: Amanda 
Vebruāle, Gulbīšu pamatskola, 
Edžus Bleikšs, Olivers Laizāns, 
Aleksa Logina, viesiem pārstā-
vot Gulbenes novada vidusskolu. 

Vecuma grupā 16 – 18 gadi 
labākā Hanna Kalēja no Gulbe-
nes Mākslas skolas. 

Paldies dalībniekiem par 
skaistajiem darbiem! Katra auto-
ra darbs ir īpašs un unikāls. Visu 
autoru darbi sākot no jūnija, būs 
apskatāmi Rankas pamatskolas 
Facebook lapā digitālā izstādē un 
Rankas muižā klātienē. 

Paldies arī skolotājām: Mai-

ritai Ķuzei Nakoskinai, Evitai 
Zālītei, Martai Dumarovai, Da-
cei Dāvei, Sigitai Petrovskai, 
Aivai Suntažai, Aelitai Medeisei, 
Lindai Kukarānei Aldersonei, 
Aelitai Blūmai par skolēnu ie-

drošināšanu un iesaistīšanu kon-
kursā-izstādē.

Par balvu saņemšanu sazinā-
simies ar katru skolu individuāli.   

Apsveicam visus dalībniekus 
un viņu skolotājus!

Noslēgušies valsts diagnosticējošie darbi 9.klašu skolēniem
Ramona Ruņģe – Keiša, 
Gulbenes novada Izglītības 
pārvaldes metodiķe

Arī šajā mācību gadā ek-
sāmeni 9.klašu skolēniem tika 
atcelti, taču, lai noskaidrotu 
skolēnu zināšanu un prasmju 
līmeni, kā arī iegūtu atgrie-
zenisko saiti pamatizglītības 
posma noslēgumā, skolēniem 
tika piedāvāti valsts diagnos-
ticējošie darbi. Kā obligāti tika 
noteikti darbi latviešu valodā 
un matemātikā. Vai skolēniem 
piedāvāt valsts diagnosticējošos 
darbus Latvijas vēsturē, svešva-
lodā un dabaszinībās – tas tika 
atstāts katras skolas ziņā. Gul-
benes novadā 9.klašu skolēni di-

agnosticējošo darbu svešvalodā 
kārtoja 4 skolās, Latvijas vēstu-
rē – 2 skolās, dabaszinībās – 3 
skolās. Arī 9.klašu diagnosticē-
jošo darbu vērtējums tiek izteikts 
procentos, un tas neietekmē ne 
semestra, ne gada vērtējumu. 

Tāpat kā 3. un 6.klašu sko-
lēni, arī 9.klašu skolēni darbus 
veica no mājām, tāpēc skolas rū-
pīgi domāja par dažādiem darba 
izpildes veidiem, lai uzdevumi 
būtu pieejami visiem skolēniem. 
Lielākā daļa skolēnu darbus vei-
ca elektroniski. Elektroniskās 
darba lapas tika piedāvātas divos 
formātos, taču nācās saskarties 
arī ar vairākām tehniskām ķibe-
lēm, kuru rezultātā daļai skolēnu 

nācās darbus veikt uz papīra, pie-
mēram, daudziem skolēniem dar-
bu PDF versijās nebija iespējas 
lietot garumzīmes un mīkstināju-
ma zīmes, saglabājot darba lapas, 
tajās notika kādas pārmaiņas utt. 
Tāpat arī skolotāji norāda, ka ļoti 
nozīmīgs priekšnosacījums veik-
smīgai darba izpildei ir interneta 
jauda un kvalitāte. 

Skolotāji atzīst, ka visi diag-
nosticējošie darbi ir bijuši līdz-
vērtīgi eksāmena darbam, taču 
priecājas, ka skolēni ir tikuši 
galā. Pēc latviešu valodas sko-
lotāju domām, darba lasīšanas 
daļas teksts bija diezgan sarež-
ģīts 9.klases skolēniem, tāpat arī 
grūtības radīja tas, ka uzdevumi 

ir izvietoti zem teksta, nevis bla-
kus. Svešvalodu skolotāji no-
rāda, ka uzdevumos izmantotās 
tēmas bija interesantas un skolē-
nu vecumposmam aktuālas. Arī 
mutvārdu daļas īstenošana gan 
latviešu valodas, gan svešvalodu 
diagnosticējošajos darbos bija 
izaicinājums un jauna pieredze 
gan skolēniem, gan skolotājiem. 

Vislielākos izaicinājumus un 
emocijas radīja darbs matemā-
tikā. Nelielu stresa devu radīja 
darbā ieviestie apzīmējumi (pie-
mēram, kvadrātsaknes, pakāpes 
zīmei), kas tika norādīti darba 
sākumā. Skolotāji atzīst, ka bija 
skolēni, kas kļūdījās tieši šajos 
apzīmējumos, un ir grūti saprast, 

vai tā bija nezināšana vai pār-
rakstīšanās. Tāpat arī skolotāji 
izrāda sašutumu par to, ka darbā 
tika iekļautas tēmas, kuras pa-
redzētas apgūt vēlāk. Pedagogi 
uzskata, ka daudz kas būtu bijis 
vieglāk un ērtāk, ja vismaz darba 
testa daļa tiktu piedāvāta platfor-
mā www.uzdevumi.lv. 

Diagnosticējošie darbi sko-
lēniem tika piedāvāti ar mērķi 
katram pašam pārbaudīt savas 
zināšanas un prasmes. Kaut kas 
neizdevās? Vēl ir laiks līdz mācī-
bu gada beigām pilnveidot savas 
zināšanas un prasmes. Paldies 
skolotājiem par ieguldīto laiku 
un darbu diagnosticējošo darbu 
norisē, labošanā, analīzē!

Izlādē pozitīvi!
Aina Rubene, 
Stāķu 18. SGV vadītāja

Jaunieši – tā ir enerģija, 
kura nepazūd, bet vienmēr 
kaut kur piezemējas. Tiklīdz 
pietrūkst darbu, ko darīt, tā 
viegli pārtop nedarbos.

Kampaņa #TapisArJaunie-
šuEnerģiju tiek īstenota, lai in-
formētu sabiedrību un lēmumu 
pieņēmējus par jaunatnes NVO 
nozīmi. Tā noritēs turpmākos 
divus gadus un kampaņas vad-
motīvs ir jauniešu pozitīvās 
enerģijas izlāde, proti, enerģijas 
izlādes veicināšana tieši pozitīvā 
veidā, lai samazinātu iespējamās 

negatīvās enerģijas izpausmes. 
Šī iemesla dēļ radīta kvalitātes 
zīme, kas apzīmē iepriekšminēto 
jauniešu pozitīvās enerģijas izlā-
di. Dažādi piemēri un pati zīme 
aplūkojama mājaslapā https://
jauniesuenergija.ljp.lv/. 

Stāķu 18. skautu un gaidu vie-
nība sadarbībā ar jauniešu centra 
“Ligzda” pārstāvjiem piedalījās 
atklāšanas pasākumā Facebook 
tiešraidē. Stāķu parkā tika uz-
stādīta kvalitātes zīme “Tapis 
ar jauniešu enerģiju” jeb BLĪK-
ŠĶIS. Parkā regulāri notiek 18. 
SGV nodarbības, kurās jaunieši 
apgūst āra dzīves prasmes, dara 
labos darbus, sakopj un labiekār-

Gulbenes muzejā mājas rod 
Madernieka dizaina mēbeļu ansamblis
Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja projektu 
vadītāja

Šā gada martā Gulbenes 
novada vēstures un mākslas 
muzejs saņēma pozitīvu vēsti 
no Kultūrkapitāla fonda - pro-
jekta “Divi Jūliji. Zvaigžņu 
siets” ietvaros ir piešķirti 16000 
eiro, lai muzeja krājumu pa-
pildinātu ar lietišķās mākslas 
meistara Jūlija Madernieka di-
zaina mēbeļu ansambli. Mēbeļu 
ansamblī ietilpst trauku bufete, 
komplekts - galds ar 6 krēsliem, 
grāmatu skapis un drēbju skapis. 

Drēbju skapi un trauku bufeti 
rotā intarsijas jeb koka virsmas 
dekorācijas paņemiens, iestrā-
dājot citu kokmateriālu, kas bija 
tam laikam populārs mēbeļu iz-
greznošanas veids.

Interjera ansambļa pasūtītājs 
ir pedagogs un arhitektūras cie-
nītājs Arnolds Vestmanis. Mēbe-
les kā individuāls pasūtījums pēc 
Madernieka diazina izgatavotas 
20.gs. 30. gados Jāņa Skultāna 
darbnīcā. “J.Skultāna rūpnieciski 
izgatavotās mēbeles nebija sērij-
veida produkcija, kā piemēram, 
tā laika vadošās Rūdolfa Vītola 
mēbeļu rūpniecības piedāvātais 

mēbeļu klāsts no kataloga mo-
deļiem. Tās varēja būt līdzīgas 
pēc formas un dekoratīvajiem 
risinājumiem, bet atšķīrās ar in-
dividuāli izstrādātām niansēm, 
kas padara tās oriģinālas starp 
latviešu daiļamatniecības pie-
mēriem,” savu atzinumu sniedz 
pētnieks Māris Stinkulis, kā arī 
kā piemēru norāda 1931. gada 
žurnāla Daile J. Skultāna mēbe-
ļu rūpniecības reklāmu, kurā var 
atpazīt mēbeļu ansambļa līdzību 
ar konkrētajā darbnīcā izgatavoto 
krēslu atzveltnes formas un bufe-
tes/skapju pildiņu ornamentāciju.

Mēbeles savu mājvietu mu-

zejā ir radušas pēc to pēdējā 
saimnieka - Arnolda Vestmaņa 
dēla Jāņa Vestmaņa - pēdējās 
gribas, ko izpildījusi viņa maz-
meita Amanda Lazdiņa. Mēbeles 
papildina muzeja pastāvīgo eks-

pozīciju “Novada mākslinieki no 
1818...” Sarkanajā zālē, kas līdz 
ar citām ekspozīcijām būs atvērta 
apmeklētājiem pēc ierobežojumu 
atcelšanas.

Projektu finansiāli atbalsta 
Valsts Kultūrkapitāla fonds.

to parku. Šī vieta kalpo par sava 
veida “zaļo stadionu”, kur orga-
nizēt pasākumus un atpūsties gan 

Stāķu pamatskolas skolēniem, 
gan pagasta iedzīvotājiem.

Aicinām arī citus novada jau-

niešus piedalīties šajā kampaņā!
Vairāk informācijas https://

jauniesuenergija.ljp.lv/



DAŽĀDI Ziņas, maijs 11

www.gulbene.lv

Kultūras aprīlis – starp lieldienām, 
projektiem, skicēm un talkām
Gulbenes novada Kultūras 
pārvalde

Aprīlis katrā pagastā un 
pilsētā iezīmējās ar Lieldie-
nu svinībām. Kultūras/tautas 
nami bija parūpējušies, lai 
radītu attiecīgo svētku sajūtu 
un noformējumu. Notika te-
matiski braucieni un pārgājieni, 
konkursi, spēles, orientēšanās. 
Aprīļa garumā namu logos bija 
apskatāmas dažādas izstādes – 
Druvienā Silmaču cikla izstādes, 
Rankā Lienes Siliņas gleznas, 
Beļavā gleznošanas studijas 

“Krāsu prieks” darbi. Aprīļa bei-
gās Gulbenes kultūras centrs 
simboliskā akcijā aicināja apstā-
ties, apsēsties, izbaudīt, Centrā-
lajā skvērā izvietojot 24 krēslus, 
kas apzīmēja diennakts stundas. 
Mums katru dienu ir dotas 24 
dažādas stundas, kuras mēs katru 
varam pārvērst par jaunu iespēju, 
ko labu izdarīt, ieraudzīt, izlasīt, 
izmantot, izdomāt. 

Starp aktivitāšu plānošanu 
kultūras darbinieki guva papildus 
zināšanas, piedaloties dažādās 
apmācībās un lekcijās – “Pro-

ducēšana un jaunu pasākumu 
formas. Darīt citādi”, “Robežu 
novilkšana kā pamatvērtība, lai 
saglabātu emocionālo veselību 
un neizdegtu”, “Lieluzvedumu 
veidošanas principi novadu svēt-
kos ar amatieru kolektīvu pie-
dalīšanos “, “Kultūras iestādes 
darbinieku emocionālā veselība 
krīzes apstākļos”, “Sociālo tīklu 
komunikācija kultūras iestādē”. 

Aktīvi tika rakstīti un iesnieg-
ti kultūras projekti – Vidzemes 
plānošanas reģiona projektu kon-
kursā projekti “Amatiermākslas 

rudens akadēmija” un “Gal-
gauska. Vai tikai punkts kartē?”, 
Valsts Kultūrkapitāla fonda mēr-
ķprogrammā “KultūrELPA” pro-
jekts, lai piesaistītu finansējumu 
Vidzemes mākslinieku izstādes 
rīkošanai un veidotu 3D izstāžu 
platformu. 

15.aprīlī attālināti notika 
amatiermākslas kustībai Gulbe-
nes novadā veltītā vides objekta 
skiču prezentācija, ko radījusi 
Latvijas Mākslas akadēmijas me-
tāla dizaina nodaļas studentu ko-
manda. Kopumā tika prezentētas 
7 skices, no kurām tiks izvēlēta 
viena, ko uzstādīt Stāķu parkā. 

Aprīlī Kultūras pārvalde strā-
dāja pie jauna sarunu raidījuma 
izveides “Sadzirdi Gulbeni!”, 
kura pamatdoma ir aicināt ne 

tikai dzirdēt, bet arī sadzirdēt, 
saklausīt un izjust Gulbenes no-
vada vērtības, aktualitātes, per-
sonības.  Paredzēts, ka katru mē-
nesi iznāks vismaz viena jauna 
raidījuma epizode, kurā sarunā-
simies par nozīmīgo un aktuālo, 
leposimies ar saviem cilvēkiem 
un viņu darbiem.

Lielās talkas iedvesmoti, bet 
arī pietiekami drosmīgi, lai ne-
baidītos no lietus, vēja, sniega un 
krusas, kultūras darbinieki aprīlī 
sarosījās un sakopa īpašas kultūr-
vietas Gulbenes novadā -  kultū-
ras darbinieku piemiņas vietas un 
mājvietas, vides objektu apkārt-
nes utml.

Lai visiem rosīgi un darbīgi! 

TŪRISMA ZIŅAS
Zaļais tir-

dziņš – 22.maijā. 
Ikviens, kas vēlas 
pirkt un pārdot, 
būs gaidīts nāka-
majā Zaļajā tirdzi-

ņā 22.maijā Gulbenē. Arī šoreiz 
tirdzniecība Zaļajā tirdziņā tiks 
organizēta trīs vietās, ievērojot 
drošas tirdzniecības prasības. 
Katrā vietā varēs tirgoties 20 tir-
gotāji. Ābeļu ielā 2, iepretim no-
vada pašvaldības administrācijas 
ēkai varēs iegādāties mājražotāju 
gatavotos gardumus un pārtikas 
preces, Gulbenes kultūras centra 
iekšpagalmā – amatnieku izstrā-
dājumus, savukārt stāvlaukumā 
Ozolu ielā 12 – dažādus stādus, 
puķes, augļu kokus un krūmus, 
košumkrūmus.  

Tirgotājiem, kas vēlas pie-
dāvāt savu produkciju tirdziņā, 
ir obligāti jāpiesakās pa tālruni 
20277265 vai e-pastā: turists@
gulbene.lv līdz 20. maija pulk-
sten 17.00. Bez iepriekšējas 
pieteikšanās tirgoties tirdziņā – 
aizliegts! Reģistrējot tirgotājus 
tirdziņam, priekšroka tiks dota 
Gulbenes novada tirgotājiem.

Ikviens tirgus dalībnieks un 
apmeklētājs aicināts obligāti ie-
vērot valstī noteiktās epidemio-
loģiskās drošības prasības - gan 
tirgotājiem, gan apmeklētājiem 
jālieto mutes un deguna aizsegi, 
jāievēro 2 metru distance, jāde-

zinficē rokas! Būsim atbildīgi!
Sabiedrisko kārtību un so-

ciālās distancēšanās pasākumu 
ievērošanu koordinēs Gulbenes 
novada Pašvaldības policija.

Elektrovilcieniņam – jauns 
maršruts. Gulbenes elektrovil-
cieniņš, ievērojot valstī noteiktos 
epidemioloģiskās drošības pa-
sākumus, arī šajā sezonā aicinās 
doties gan gulbeniešus, gan arī 
pilsētas viesus ekskursijā pa Gul-
beni un atklāt to no jauna. Jauno 
sezonu vilcieniņam plānots uz-
sākt ar 17.maiju.  

Elektrovilcieniņa maršruts tā-
pat kā agrāk savienos abus pilsē-
tas vēsturiskos centrus, taču šo-
gad tas  aicinās visus doties jaunā 
maršrutā pa pilsētas ielām, atklāt 
jaunas vietas un uzzināt intere-
santus stāstus. Vilcieniņš ceļoju-
mu pa pilsētu sāks no Gulbenes 
dzelzceļa stacijas, kur atrodas iz-
glītojošais un interaktīvais centrs 
“Dzelzceļš un Tvaiks” ( Dzelz-
ceļa iela 8). Tālāk tas dosies pa 
Dzelzceļa ielu,  Ozolu ielu, O. 
Kalpaka ielu, Skolas ielu, caur 
Spārītes parku, turpinot pa Blau-
maņa ielu, Līko ielu - Brīvības 
iela – Pils iela - Pils parks - O. 
Kalpaka iela – Bērzu iela – caur 
Gulbīšu parku – Līkā iela – Rī-
gas iela – Dzelzceļa iela - Izglī-
tojošais un interaktīvais centrs 
“Dzelzceļš un Tvaiks” (Dzelz-
ceļa iela 8). Jaunajā maršrutā ir 

iekļauts Spārītes parks, kam ir 
sena vēsture no baronu fon Volfu 
laikiem, un vasaras sezonā par-
kā mitinās melnais gulbis vārdā 
Heinrihs.

Plānots, ka elektrovilcieniņš 
kursēs septiņas dienas nedēļā no 
pirmdienas līdz sestdienai plkst. 
10.00, 11.30, 13.00, 16.00, 17.30 
un svētdienās – plkst. 10.00, 
11.30, 13.00. 

Ekskursijas pa pilsētu vilcie-
niņš šogad piedāvās jau astoto 
gadu pēc kārtas.

Stāmerienas pils saņem 
vērtīgu dāvinājumu. Pagājušā 
gada nogalē Stāmerienas pils sa-
ņēma Zvaigžņu dzimtas dāvinā-
jumu - ozolkoka kabineta iekārtu 
un marmora rakstāmgalda pie-
derumus par godu savas dzimtas 
tēva Elmāra Zvaigznes 100 gadu 
piemiņas jubilejai 2020.gada no-
vembrī.

E.Zvaigzne ir dzimis 1920.
gada 28.novembrī Rīgā, Viļa 
un Johannas Zvaigžņu ģimenē. 
Viņš auga kopā ar nepilnus divus 
gadus jaunāko māsu Dagmāru 
(1922.-2010.).

E.Zvaigznes meita Ieva 
Zvaigzne un mazmeita Ilze 
Zvaigzne stāsta, ka, lai gan abus 
bērnus varēja uzskatīt par īste-
niem rīdziniekiem, tomēr jau 
kopš bērnības viņi zināja, ka daļa 
dzimtas priekšteču nāk no Tirzas 
un Druvienas puses. Tāpat brālis 
ar māsu bērnībā bija apmeklējuši 
savus laukos dzīvojošos radus. 
Joprojām dzimtas īpašumā Tir-

zā ir senās mājas “Vecķoderi”.  
Savukārt Elmāra un Dagmā-
ras vecmāmiņa no tēva puses 
Ede Zvaigzne, dzimusi Garšķis 
(1857.-1942.), bērniem tika stās-
tījusi par savām 7 gadus ilgajām 
darba gaitām Rankas muižā, kur 
viņa bija izpelnījusies muižkun-
dzes atzinību, kā rezultātā Edei 
tika uzticēts pildīt saimniecības 
vadītājas pienākumus. 

Kad 1942.gadā Elmārs par 
savu sievu apņēma Valiju Drulli 
(1923.-2013.), Zvaigžņu dzim-
tas saites ar šo Vidzemes pusi 
divkāršojās, jo arī Valijas priekš-
teči nāk no Druvienas. Tieši ar  
Elmāra un Valijas laulībām ir 
saistīts stāsts par ozolkoka ka-
bineta iekārtu. Elmārs un Va-
lija salaulājās 2.Pasaules kara 
laikā, 1942.gada 15.novembrī, 
Rīgā. Laulību dienā tēvs Vilis 
Zvaigzne (1895.-1979.) dēlam 
Elmāram pasniedza personīgu 
dāvanu - pulēta ozolkoka kabi-
neta iekārtu, un šis dāvinājums 
1942.gada 18.novembrī tika no-
tariāli apliecināts ar dāvinājuma 
līgumu. Tajā uzskaitīti dāvinātie 
priekšmeti un uzrādīta dāvināju-
ma kopējā vērtība - 3000 RM (tā 
laika naudas vienība - reihsmar-
kas). Dāvinājuma līgumu tēvs 
un dēls apstiprinājuši ar saviem 
parakstiem.

E.Zvaigzne jau kopš agriem 
pusaudža gadiem bija ļoti kārs uz 
zināšanām, un ne velti viņš rei-
zēm tika saukts par “staigājošu 
enciklopēdiju”. Tā kā viņš bija 

liels domātājs, lasītājs un rakstī-
tājs, tad pie tēva dāvātā rakstām-
galda ir pavadīti daudzi Elmāra 
dzīves gadi. Arī ozolkoka skapis 
vienmēr bija piepildīts ar dau-
dzām grāmatām, sākot no viņa 
vairāk nekā 200 dažādās valodās 
un izmēros izveidotās Bībeļu ko-
lekcijas (tajā skaitā Ernesta Glika 
biezās Bībeles), dažādām encik-
lopēdijām, vēstures un reliģijas 
grāmatām, un līdz pat viņa paša 
mācību grāmatām, pēc kurām  
Elmārs apguva zinības Viļa Ola-
va komercskolā.

Nodzīvodams garu un pie-
sātinātu dzīvi turpat 96 gadu 
garumā, 2016.gada 25.augustā 
Elmārs aizdevās pie savas, jau 
3 gadus iepriekš aizsaulē aizgā-
jušās, mīļotās Valijas, ar kuru 
mīlestībā un cieņā bija pavadījis 
vairāk nekā 70 gadus. Elmāra un 
Valijas Zvaigžņu laulībā dzimuši 
4 bērni, kas viņiem uz šo brīdi 
dāvājuši 10 mazbērnus, 19 maz-
mazbērnus un 2 mazmazmazbēr-
nus.

E.Zvaigznes kabineta iekār-
ta tika uzdāvināta Stāmerienas 
pilij kā apliecinājums Zvaigžņu 
dzimtas saknēm no šīs Vidzemes 
puses. Apskatīt mēbeles pils tel-
pās būs iespēja gan E.Zvaigznes 
pēcnācējiem, gan arī ikvienam 
interesentam.

Stāmerienas pils kolektīvs iz-
saka vislielāko pateicību Zvaig-
žņu dzimtai par vērtīgo dāvinā-
jumu!

Darīt neticamo!
Dace Dzērve, 
Litenes pagasta bibliotēkas 
vadītāja 

DARĪT NETICAMO  - 
tāda bija šī gada Bibliotēku ne-
dēļas tēma. Sakarā ar Covid 19 
ierobežojumiem šogad visas Li-
tenes pagasta aktivitātes diemžēl 
notika virtuālā vidē.

Konkursā ”Kad grāmata “at-
dzīvojas” piedalījās 12 dalībnie-
ki un tika iesūtītas 18 grāmatu 
vāku motīvu interpretācijas. Iz-
veidotās foto galerijas apmeklē-
tāju balsojums noteica, kurš tad 
saņems  veicināšanas balvas. 1. 
vietu ar 41 balsīm ieguva Ai-
jas Mičules iesūtītā foto kolāža. 
2. vietu ar 32 balsīm dala Ma-
reks Anfalovs (Alise Bumbure,  
Elīna Vīksniņa) un Aija Miču-

le, 3. vietā ar 18 balsīm- Ivetas 
Cigles iesūtītā grāmatas vāka in-
terpretācija. Šī tiešām bija jautra 
un radoša nodarbe visai ģimenei. 
Paldies visiem dalībniekiem par 
atsaucību!

Ik vienā profesijā ir savas 
anekdotes- humors, kas radies 
darba procesā. Arī bibliotēkas 
sienās reizēm risinās drāmas un 
komēdijas. Ievērojot epidemio-
loģiskās drošības pasākumus, 
sadarbībā ar Litenes tautas nama 
amatierteātra “Nebēdnieki” ak-
trisēm Maiju Leimani un Jautrīti 
Liniņu, tika  izspēlētas komiskas 
situācijas iz bibliotēkas dzīves. 
Alise Bumbure un Mareks Anfa-
lovs savukārt iejutās bibliotēkas 
apmeklētāja-skolēna lomā. To, 
ka šī aktivitāte ir šķitusi saistoša 

arī citiem, liecina video skatī-
jums (pāri 5000) bibliotēkas fa-
cebook.com lapā. Paldies  Ilzei 
Paiderei, kas līdzdarbojās  video 
sižeta tapšanā.

Par lasīšanas vērtību, jo īpaši 
bērnībā, mūsdienās tiek runāts  
daudz. Bet ko par grāmatām un 
bibliotēku saka paši mazākie 
bibliotēkas lasītāji? “Grāmatas 
jālasa, lai mēs daudz ko zinātu”, 
“lasīšana atbrīvo prātu no ikdie-
nas dzīves”, “jāmācās burti ,lai 
varētu lasīt un iet skolā”- šādas 
un vēl daudzas citas atbildes uz 
jautājumiem – kas ir grāmata, 
bibliotēka, kāpēc jālasa grāma-
tas – sniedza bērni pirmsskolas 
un sākumskolas vecumā. Paldies  
Litenes PII “Ābolīši” audzinātā-
jai Dacei Mihaļonokai un auklī-
tei Lenorai Ozoliņai , ka atsaucās 
draudzīgajam uzaicinājumam 

nointervēt bērnudārza bērnus,  
kā arī  Odrijas,  Laines un Nika 
vecākiem, kuri iesūtīja  savus vi-
deo.

 Cerēsim, ka šī ārkārtas si-

tuācija uzlabosies un vēl šogad 
bibliotēka varēs tikties kādā klā-
tienes pasākumā ar saviem lasītā-
jiem. Uz tikšanos!

Par interesantu un aktīvu maiju!
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Gulbenes novada jauniešu 
centri maijā organizēs vairākas 
aktivitātes, kas saistās ar Eiropu, 
jo maijs ir ne tikai ģimenes mē-

nesis, velo mēnesis, Olimpiskais 
mēnesis, bet arī Eiropas mēnesis. 

Aicinām no 10. līdz 14.mai-
jam sociālajos tīklos sekot līdzi 
dažādiem ieteikumiem/pado-
miem, kā aktīvi pavadīt Ģime-
nes dienu ar saviem mīļajiem. 
Savukārt, maija nogalē, aicinām 

jauniešus aktīvi iesaistīties Ei-
ropas jaunatnes nedēļas (24.05. 
– 29.05.) ietvaros organizētajās 
aktivitātēs, lai izzinātu, gūtu pie-
redzi, novērtētu jau pieejamos 
resursus, ko sniedz Eiropa, kuras 
daļa esam mēs ikviens. Par Eiro-
pas jaunatnes nedēļas aktivitātēm 

informācija pieejama jauniešu 
centru sociālo tīklu kontos. 

Vēlamies arī vērst uzmanību 
uz to, ka šobrīd, kamēr jauniešu 
centros vēl aizvien nevaram uz-
ņemt apmeklētājus, tad piedāvā-
jam jauniešiem izmantot iespēju 
un paņemt uz mājām dažādas 
galda spēles. Par to, kādas gal-
da spēles katrā jauniešu centrā 

ir pieejamas, var uzzināt, rakstot 
ziņu sociālajos tīklos vai zvanot 
uz tel.nr. +371 26354557. 

Jauniešu centru piedāvāta-
jām aktivitātēm līdzi var sekot 
sociālajos tīklos: Instagram - @
jc_baze, @bums_jic, @jc_pulss, 
@jc_ligzda , Facebook - @GNJ-
CBaze un mājaslapā www.labis-
babis.lv.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI12 Ziņas, maijs

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane.  
T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
Gulbene, LV - 4401. 
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 300 eks. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 

iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 12.05.2021. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un 
vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kultūras aktivitātes 
Gulbenes novadā

• 20. maijā 10:00 Lizumā talka “Mans darbs - mana dāvana  
Lizumam” (talkas dalībniekus aicinām pieteikties 29477005)

• 22.maijā 11:00 Daukstu pagasta Krapā KRAPAS KARŪSA 
2021- makšķerēšanas sacensības ar paštaisītām lazdas kātu  
makšķerēm

• 29. maijā Druvienas muižas svētki
• Silmaču cikla izstādes Druvienas kultūras nama logos: 15.05. - 

28.05. “Vīru runas”, 29.05. - 12.06. “Nebēdīgie jaunieši” 
• 5.jūnijā 13:00 literatūras tūre cauri Druvienai “Jānim Porukam – 

150”, pirmā pietura “Grotes krogs”
• Jūlija sākumā Lejasciemā Ceriņziedu ceļs 2021 “Tuvplāni  

Lejasciemā”. Jūnija sākums Lejasciemā ir ceriņu ziedēšanas 
laiks. Ar savu reibinošo smaržu un ziedu kupenām tie priecē 
gan lejasciemiešus, gan Lejasciema viesus. Lai izbaudītu šo  
brīnumaino laiku Lejasciemā, jau otro gadu piedāvājam jums 
doties pastaigā pa Lejasciema ieliņām un meklēt fotogrāfijās 
 attēlotos tuvplānu kadrus

• Jūnijā Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju  
centra aktivitātes “Teātra dzīve Lejasciemā” par godu skolotāja, 
režisora, novadpētnieka Jāņa Kubulnieka 100. jubilejai

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu  
kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras pārvaldes un  

kultūras iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas 
izmaiņas saistībā ar epidemioloģisko situāciju valstī. 

Vai mēs spējam darīt neticamo?
Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Laiks un apstākļi šodien 
no mums prasa spēju pielā-
goties, būt radošiem, meklēt 
citas pieejas ierastām lietām 
un notikumiem. No 19. līdz 25. 
aprīlim Latvijā norisinājās Bib-
liotēku nedēļa, kuras ietvaros 
bibliotēkas radīja dažādas akti-
vitātes saviem lasītājiem un ap-
meklētājiem. Cenšoties attaisnot 
Bibliotēku nedēļas tēmu – “Darīt 
neticamo!”, Gulbenes novada 
bibliotēkās norisinājās tiešsaistes 
nodarbības, mācības, konkursi, 
tika filmēti un montēti video, 
veidotas dažādas akcijas saistībā 
ar grāmatām.

Gulbenes novada bibliotēka 
atrada visaugstāk novērtēto jaun-
radīto grāmatas vāku un nosau-
kumu konkursā “Grāmatas vāka 
ģenerators”. Balsotājiem iepati-
kās 8.klases skolēnu stāstu krā-
jums “Ko online skolā noslinko-
si, to dzīvē neatgūsi”. Savukārt 
lielu lasītāju atsaucību guva ak-
cija “Iepazīsti nezināmo”, kuras 
ietvaros katram bibliotēkas ap-
meklētājam bija iespēja saņemt 
lasīšanai mājās iesaiņotu kādu no 
jaunajām grāmatām. Krājot pie-
redzi tiešsaistes mācību un semi-
nāru organizēšanā, jebkuram in-
teresentam tika piedāvāta iespēja 

ielūkoties, kādas ir aktuālās lie-
totnes digitālo prasmju attīstībai, 
kā arī piedalīties Annas Pannas 
ēdienu gatavošanas meistarklasē. 
Saprotot, cik noslogoti un nogu-
ruši ir bērni, pateicamies ikvie-
nam, kurš atrada laiku piedalīties 
viktorīnās “Grāmatu jandāliņš” 
un “Atpazīsti putnus”.

Arī Gulbenes novada pagastu 
bibliotekāres no sirds centās darīt 
neticamo. Tirzas pagasta biblio-
tekāre lasīja kopā ar roku lellēm, 
lai iepriecinātu un lasīšanu pada-
rītu interesantāku Tirzas pirms-
skolā. Rankas, Lizuma, Daukstu, 
Lejasciema, Litenes pagastu bib-
liotekāres aktīvi rosījās sociālo 
tīklu vietnē Facebook, lai aicinā-
tu lasītājus atzīmēt, ar ko saistās 

bibliotēka, aicinātu atšifrēt grā-
matu vākus, piedāvātu salikt vir-
tuālu puzli, atrastu bibliotēkas la-
sītāju “spārnoto teicienu” un vēl 
daudz ko citu! Beļavas pagasta 
bibliotekāre aicināja iesaistīties 
radošās un veselību veicinošās 
aktivitātēs, savukārt Stradu pa-
gasta Stāķu bibliotekāre rosināja 
piedalīties fotokonkursā. Priecē, 
ka pagastu bibliotēkas veiksmīgi 
sadarbojas ar vietējām pagasta 
iestādēm, piemēram, sociālajiem 
aprūpes centriem, pirmsskolas 
izglītības iestādēm, skolām. 

Atgādinām, ka bibliotēkas 
joprojām ir atvērtas lasītājiem, 
ievērojot epidemioloģiskās pra-
sības. Ceram uz drīzu tikšanos 
arī klātienes pasākumos!

Sveiks, mazais!

Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skola  21.maijā 
tavā bērnudārzā rīko “Olimpisko dienu” vecāko grupu bērniem. 

 Šajā dienā pulksten 10.00 pie tevis  
ciemos atnāks Gulbenes novada  
Bērnu un jaunatnes sporta skolas  

treneri, lai kopā vingrotu, sacenstos un aktīvi pavadītu laiku! 

Tu varēsi arī uzzināt sevi interesējošos  
jautājumus par Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skolu un iespējām tajā mācīties!  

Tiekamies!

Būs Olimpiskā diena
Atzīmējot Latvijas Olim-

piskās komitejas dzimšanas 
dienu, mēneša garumā Gulbe-
nes novadā tiek rīkoti dažādi 
sporta un veselību veicinoši 
pasākumi, kas noslēgsies ar 
Olimpisko dienu - Vislatvijas 
vingrošanu 21.maijā.

Lielu, masveidīgu pasākumu 
notikšanu šobrīd  ierobežo pan-
dēmijas laiks, kas prasa izpratni 
un pacietību. Ņemot vērā šo si-

tuāciju, Gulbenes novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas treneri 
šogad Olimpiskajā dienā ieradī-
sies Gulbenes un Stāķu pirmsko-
las izglītības iestādēs pie vecāko 
grupu audzēkņiem, lai kopā iz-
vingrotu Vislatvijas vingrojumu 
kompleksu, iepazīstinātu bērnus 
ar dažādiem sporta veidiem,  
kopā veicot sportiskas aktivi-
tātes, propagandējot olimpisko 
kustību. 

Kas zina, varbūt kāds no 
šiem mazajiem audzēkņiem pēc 
gadiem kļūs par olimpieti kā 
mūsu  novadnieki: Daumants 
Dreiškins, Edgars Maskalāns 
bobslejā, Juris Ģērmanis, Jānis 
Paipals, Inga Dauškane distanču 
slēpošanā, Madara Līduma, Lin-
da Savļaka biatlonā, Armands 
Zvirbulis brīvajā cīņā, kā arī  tre-
neris  Māris Čakars. Tas viss ir 
iespējams! Tikai vajag tam ticēt!


